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WCZORAJ, DZiŚ, JUTRO FESTIWAL POKOLEŃ 
CANTORES MINDRES WRATISLAVIENSES 

N011l)J festiwal111UZlJcz1flJ we Wrocławiu! 
Na muzycznej mapie Wrocławia pojawi się tego lata no
wy festiwal muzyczny, adresowany do szerokich krę
gów melomanów. Jego gospodarzem będzie naj sław
nlejszy I najbardziej zasłużony wrocławski chór - Wro
cławscy Kameraliści Cantores Mlnores Wratlslavlenses. 
Zespół działa nieprzerwanie od 1966 roku, w sezonie 
artystycznym 2006/2007 świętował Jubileusz 40-lecla. 
Jego założycielem jest wybitna postać wrocławskiego 
życia muzycznego, legenda polskiej chóralistyki - Ed
mund Kajdasz, który powołał chór do Istnienia dla 
uczczenia Tysiąclecia Państwa Polskiego. Od tego cza
su zespół dał tysiące koncertów w Polsce i wielu kra
jach świata, zdobywając uznanie publiczności I krytyki, 
dokonując szeregu nagrań radiowych, telewizyjnych 
I płytowych. Repertuar chóru był I jest ogromny, obej
muje arcydzieła literatury muzycznej od średniowiecza 
aż po współczesność . Cenione są także projekty edu
kacyjne, realizowane od lat przez Kantorów. Obecnie 
zespół pracuje pod artystycznym kierunkiem Piotra 
Karpety. (www.cantores.art.pl). 
Po raz pierwszy w swojej 4Hetnlej historII chór zapra
sza na Festiwal Pokoleń - Wczoraj, Dziś, Jutro Cantores 
Mlnores Wratlslavlenses. Podczas zaplanowanej na 
pięć dni Imprezy (20-24 sierpnia 2007) spotkają się 
wszystkie pokolenia Kantorów, którzy przez ponad 40 
lat uczestniczyli w tej wielkiej , śpiewanej przygodzie 
z Muzyką, dodając swoją cegiełkę do muzycznej pano
ramy Wrocławia . Spotkają się chórzyści o najdłuższym 
"stażu" (rekordzista - 39 lat współpracy) z najmłod
szym "narybkiem" zespołu . Będzie to festiwal atrakcyj
ny dla publiczności , bo wszechstronnie prezentujący za
równo bogate tradycje, jak też dzisiejszy rozwój I poten
cjał artystyczny Kantorów. Szczególnie ważnym ele
mentem projektu jest podkreślenie więzi międzypokole
niowej dawnych I dzisiejszych artystów, współtworzą
cych Chór. Dlatego w ostatnim dniu zespół wystąpi 

w poszerzonym "składzie 41 -lecla" pod nazwą Cantores 
Malores Wratlslavlenses. Specjalny zaś koncert zatytu
łowany Nasze Dzieci wypełnią prezentacje uzdolnionego 
muzycznie "drugiego pokolenia" Cantores Mlnores 
Wratlslavlenses. Będzie to więc w pewnym sensie Ro
dzinne Święto całego zespołu , adresowane do szerokich 
kręgów słuchaczy I sympatyków wrocławskiego chóru . 
Publiczność festiwalowa usłyszy dzieła kilku epok I stylów: 
utwory Stanisława Moniuszki i Karola Szymanowskiego, 
muzykę dawną, współczesną I kompozycje jazzowe. 

20 sierpnia, Oratorium Marianum, pl. Uniwersytecki 1 
Chór Kameralny Cantores Mlnores Wralislavlenses 
pod dyr. Piotra Karpety 
Refleksje chemiczno-muzyczne Piotra Drożdżewsklego . 
Koncert wypełnią utwory znanego wspólczesnego che
mika I kompozytora wrocławskiego Piotra Drożd żew
sklego. Bohater wieczoru wygłosi też tytulowy wykład 
o Intrygujących związkach międ zy chemią , a muzyką. 
21 sierpnia, Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 
CANTORES JAZZORES - Karpeta Jazz Brothers&goścle 
W ramach tego koncertu zaprezentuje się zespół jazzo
wy, tworzony przez Karpeta Jazz Brothers - Jakuba, 
Marcina I Krzysztofa Karpetów, młodych muzyków, sy
nów Piotra Karpety - chórmistrza, obecnego dyrektora 
artystycznego Cantores Mlnores Wratlslavlenses. Go
ścinnie w jam session chórzyści zespołu I Ich dzieci. 
22 sierpnia, Muzeum Architektury, ul. Bernardyńska 5 
ARS CANTUS pod dyr. Tomasza Dobrzańsklego 
Piotr z Grudziądza - polifonia Europy Środkowej . 
Znany wrocławski zespół muzyki dawnej Ars Cantus za
prezentuje utwory średniowiecznego kompozytora Pio
tra z Grudziądza , w tym niektóre wykonane będą po raz 
pierwszy od kilku stulecI. Zespół Ars Cantus działa w ra
mach Instytucji Wrocławskich Kameralistów. 
23 sierpnia, Filharmonia Wrocławska, ul. Piłsudskiego 
NASZE DZIECI: Urszula Danlelewicz (klawesyn), 
Agnieszka Drożdżewska (sopran) , Witold Janusz (forte
pian) , Dorota Plndur (skrzypce) , Joanna Walczak 
(Skrzypce barokowe) , Andrzej Zborowskl (baryton) lin
ni - podczas tego koncertu wystąpi "drugie pokolenie 
Kantorów" - dzieci śpiewaków, tworzących chór. 
24 sierpnia, Filharmonia Wrocławska 
Chór Cantores Maiores Wratlslavlenses 
6 Pieśni kurpiowskich Karola Szymanowskiego. Pieśni 
Stanisława Moniuszki wopr. na chór mieszany pod dyr. 
Piotra Karpety. Koncert podsumowujący Festiwal Poko
leń . Okazja do uslyszenia slynnego chóru w powiększo

nym składzie 4Hecla. Z okazji Roku Karola Szymanow
skiego wykonane zostaną m.in. Pieśni kurpiowskie. 
Wręczenie medali Gloria Artls I odznak Zasłużony dla 
Kultury Polskiej. 
Wszystkie koncerty rozpoczynają się o godz. 19.30 
Yvonne Sobolewska, szefowa biura festiwalu tel.: 71 
344 38 41. Przemysław Jastrząb, pomysłodawca ko
ordynator projektu: 695 404 190, Artur Bielecki pro
wadzenie koncertów i rzecznik prasowy: 509 066 348 

Co Jest Grane/SIERPIEŃ/2007/www.cjg.pl 
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festiwal pokoleń 
Cantores Minores Wratislavienses 

20 VIII 2007 r. (poniedzialek), Oratorium Marianum, PI. Uniwersytecki 1 
Chór Kameralny Cantores Minores Wratislavienses 
pod dyr. Piotro Karpety 
Refleksje chemiczno-muzyczne Piotra Droidżewsklego 

21 VIII 2007 r. (wtorok), Jan Klub Rura, ul. Łazienna 4 
Karpeta Jazz Brothers & goście 
Canto r •• Janor •• 

22 VIII 2007 r. (środa), Muzeum Architektury, ul. Bernardyńska S 
Ars Cantus 
pod dyr. Tomasza Oobrzańskiego 
Piotr z Grudziądza - polifonia Europy Środkowej 

23 VIII 2007 r. (czwartek), Filharmonia Wrocławska, ul. Piłsudskiego 19 
Nasz. dzl.cI 
koncert dzieci chórzystów 

24 VIII 2007 r. (piątek), Filharmonia Wrocław.ka, ul. Piłsudskiego 19 
Chór Cantores Maiores Wratislaviensos 
6 PI.~nl kurpiowski", Karola Szymanow.kl.go 
Pieśni Stanl.ława Moniuszki wopr. na chór mieszany 
pod dyr. Piotra Karpaty 
wręczenie medali Gloria Artis i odznak Zosiużony dla Kultury Polskiej 

wszystkie koncerty rozpoczynają sit o godz_ 19.30 

po mysi i koordynacja: 
Przemyslaw Jastrząb 
biuro prasowe i prowadzenie koncertów: 
Artur Bielecki 
przygotowanie chóru: 
Piotr Karpeta 

Festiwal adbywa się dzięki dofinansowaniu 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
w ramach Progromu Operacyjnego 
PROMom TWÓRCZOŚCI, 
Priorytet 1 Wspieranie wydorzeń 
artystycznych w Palsce 

Wrocławscy Kameraliści 
Cantares Minares Wratislavienses 
są instytucją kultury Miasta Wrocławia 

bilety (10;5 zł) do nabycia w biurze instytucji, 
ul. Bernardyńska S (w godz. 9.00-15.00), 
tel. 071 3443B41 
albo na pól godziny przed koncertami 
w miejscu ich odbywania się 

www.cantores.art.pl 
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Festiwal Muzyki Dawnej 
2·25 VIII 

FORUM 

MusIcum 

Organizowany od 2003 roku wrocławski festiwal Forum Musicum poświę
cony jest muzyce dawnej wykonywanej na historycznych Instrumentach 
I z zastosowaniem historycznych praktyk wykonawczych. Odbywa się za
wsze w sierpniu, ale rytm koncertów oraz Imprez towarzyszących ewolu
uje z roku na rok. Istotnym celem festiwalu jest stworzenie zarówno uro
czystej atmosfery święta muzyki, jak I stanu z wysokiej Jakości codziennej. 
Forum Musicum w sposób szczególny koncentruje się na repertuarze 
okresu 1600 - 1800 ponieważ jest to czas, w którym powstały nie tylko 
wielkie dzieła muzyki europejskiej, ale także czas wielkiego postępu myśli 
ludzkiej, czas oświecenia , czas narodzin współczesnoścI. Tegoroczna, pią
ta już edycja nosi tytuł Non multa sed multum (Nie dużo lecz gruntownie). 
Festiwal Inauguruje słynny francuski zespół Arpegglata programem La Ta
rantella, który robi furorę w całej Europie, I który osiągnął rzadko spotyka
ny w muzyce klasycznej sukces komercyjny, Jeśli chodzi o sprzedaż płyt. 
Wśród artystów festiwalowych znakomity francuski klawesynista Yves BII
ger, słynny zespół Capriccio Stravagante z programem prezentującym wir
tuozowski repertuar kompozytorów, którzy poprzez swe pOdróże tworzyli 
syntezy różnych stylów europejskich. Szef zespołu Capriccio Stravagante 
Skip Sempe jest uważany za jednego z najlepszych współczesnych klawe
synistów I największych autorytetów na polu muzyki dawnej. Interesujący 
program z Bachem I muzyką francuską zaprezentuje duet Mlkko Perkola 
[vlola da gamba] I Aapo Haaklnen [klawesyn] . W dzisiejSzych czasach wy
ciszenie I spokÓj potrzebny do wykonania tej wyrafinowanej muzyki moż
na odnaleźć być może właśnie w słabo zaludnionej FinlandII, z której po
chodzą artyścI. NOVA SILESIA to polski zespół wzmocniony grupą znako
mitych młodych artystów z różnych krajów świata, który wystąpi wraz ze 
słynnym oboistą Alfredo Bernardlnlm. Na zakończenie Forum Musicum 
wielka muzyka Bacha w trzydniowym bloku: wszystkie sześć Sonat I Par
tit na skrzypce solo w charyzmatycznym wykonaniu znakomitej Slrkkl-LlI
sy Kaakinen, znanej wrocławskiej publiczności między Innymi z wykonania 
wszystkich Sonat Misteryjnych BIbera przed kilkoma laty. 

WllO ClA W 2007 

CHRISTINA PLUHAR 
Studiowała gitarę w rodzinnym Graz 
I lutnię u Toyohlko Sato w Conserva
torlum van den Haag oraz w Schola 
Canto rum Baslllensls u Hopklnsona 
Smitha. Mleszk~ w Paryżu współ
pracując regularnie z La Fenlce, 
Concerto Soave, Accordone, Elyma, 
Les Muslclens du Louvre, Ricercar, 
Akademia, La Grande Ecurle et la 
Chambre du Roy, Concerto Koln. Jej 
repertuar obejmuje muzykę od XVI 
do XVIII wieku na lutnię renesanso
wą, gitarę barokową , arcylutnlę , teo
rbę I harfę barokową . 

2 Co Jest Grane/SIERPI EŃ/2007/www . cjg.pl 
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SIRKKA-LlISA KAAKINEN 
Gościnny koncertmistrz oraz dyry
gent, prowadząc koncerty od pierw
szego pulpitu. Wspólpracuje z Hel
sinki Cham ber Strlngs, Avantl! , SI
xth Floor Orchestra, Battalla, Orche
stra ol the 18th Century, Amsterdam 
Baroque Orchestra, Orchestre des 
Champs-Elysees, Nederlandse Ba
chverenlglng, Concerto Copenha-
gen, European Unlon Baroque Or
chestra. Od 2005 r. jest profesorem 
w Royal Oanlsh Academy ol Muslc. 

MIKKO PERKOLA - via la da gamba, AAPO HAKKINEN - klawesyn 
Mlkko Perkola uczeń słynnego Wlelanda Kuijkena koncertuje I nagrywa 
z Norweglan Baroque Orchestra, the Icelandlc Cham ber Orchestra, Con
certo Palatlno, Helsinki Baroque Orchestra, Battalla, Retrover, Ensemble 
Severln, Wleland Kuljken , Laurence Oreylus, Phantasm, Topi Lehtipuu, 
Hans-Ola Erlcsson, Anna lIndal, and Markku Luolajan-Mlkkola. Aapo 
Hiikkinen studiował w Amsterdamie u Boba van Asperena oraz w Paryżu 
u Pierre Hantal. Laureat konkursów klawesynowych I nagród rozgłośni ra
diowych. Jako dyrygent I kameralista występował z wieloma orkiestramI. 

l'ARPEGGIATA 

YVES BllGER 
Studiował klawesyn w Konserwato
rium w Strasburgu u Martina Gestera 
I Allne Zylberajch oraz w Królewskim 
Konserwatorium w Hadze u Tona Ko
opmana. W 2004 ukończył z wyróż
nieniem studia solistyczne w Bazylei 
pod kierunkiem Andrei Marcona. 
Koncertuje jako solista I współpracu
je z orkiestrami w SzwajcarII, Francji 
I Polsce. Regularnie występuje mię

dzy Innymi z Ensemble 415 pod dy
rekcją Chlary Banchlnl oraz orkiestra
mi La Cetra I Capriccio Basel. Jego 
zainteresowania nie ograniczają się 

tylko do muzyki - ukończył studia 
matematyczne na Uniwersytecie Pa
steura w Strasburgu I włada biegle 
pięcioma JęzykamI. 

Francuski zespół działający od 2000r. , który założyła i prowadzi Chrlstlna Pluhar. Składa się ze znakomitych soli
stówo europejskiej renomie I koncentruje na francuskim , włoskim i neapolitańskim repertuarze z początku XVII w., 
prezentowanym z dużym naciskiem na sztukę Improwizacji I elementy sceniczne. Wszystkie dotychczasowe płyty 
zespołu otrzymały wiele nagród I przyniosły zaproszenia na wiele znakomitych festiwalI. 
L'ARPEGGlATA: Lucilla Gałeazzl - śpiew, Borls Schmidt - kontrabas Marcello Vłtale - gitara, Carmen Gaggł -
psalterlum, Francesco Turrłsl - klawesyn, David Mayorał - perkusja, Ałessandro Tampierl - skrzypce Chrłsll
na Płuhar - teorba, gitara barokowa, kierownictwo artystyczne. 

3 Co Jest Grane/SIERPIEŃ/2007/www.cjg . pł 
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ŚRODA, 22 SIERPNIA 
PIjalnia, godz. 11.00 

XXIII WARSZTAT MONIUSZKOWSKI - ŚWIATOWY SZYMANOWSKI 
Pleśń Roksany w transkrypcji Pawła Kochańskiego na skrzypce I forte
pian. Mity op. 30 - Źródlo Aretuzy, Narcyz, Driady I Pan. Nokturn I taran
tella op. 28. Wykonawcy: Agnieszka Łuksza - skrzypce, Mariusz Rutkow
ski - fortepian . Gość : Józef KańskI. Prowadzenie: Slawomlr Pletras 

Teatr Zdrojowy, godz. 19.00 - KONCERT INAUGURACYJNY 
Laureaci Międzynarodowych Konkursów Wokalnych: VI Im. S. Moniuszki 
w Warszawie I XII Im. Ady Sari w Nowym Sączu - Małgorzata Olejniczak 
- sopran, Agnieszka Plass - sopran, Rafal Bartmiński - tenor, Bartosz 
Urbanowicz - bas, Kamila Kułakowska - sopran, Patryk Rymanowskl -
baryton, Orkiestra FilharmonII Sudeckiej w Wałbrzychu . Dyrygent: Dariusz 
Mlkulskl. Gość honorowy: Marla Fołtyn. Prowadzenie: Slawomlr Pletras 

CZWARTEK, 23 SIERPNIA 
Pijalnia , godz. 11.00 

XXIV WARSZTAT MONIUSZKOWSKI - NARODOWY BOGUSł.AWSKI 
Nędza uszczęśliwiona - aria "Niech serca twego nie dręczy ta troska". 
Henryk VI na łowach - aria "Ryszardzie! Pogardy godna dziś przed tobą 
staję" , aria "W tym lesie szukam dziewczyny", aria "Z wdzięczności jeno 
zaplakać tu mogę". Cud mniemany czyli Krakowiacy I Górale - duet "Ra
zem na pniu między dębami ", aria "Jestem dobra jak baranek". Wykonaw
cy: Monika Mych - sopran, Marek Szymański - tenor, Mariusz Rutkowski 
- fortepian . Gość : Janusz Mencel. Prowadzenie: Sławomir Pletras 

PIjalnia, godz. 16.00 - KOLORY MIł.OŚCI 
Kwartet AULOS oraz: M. Olejniczak, T. Plluchowskl, M. Szymański 

Teatr Zdrojowy, godz. 19.00 - MICKIEWICZ W PIEŚNI 
Moniuszko, Loewe, NIewiadomski , PaderewskI. Wyk.: Urszula Kryger -
mezzosopran, Mariusz Rutkowski - fortepian. B. Wachowicz - narracja 

PIĄTEK, 24 SIERPNIA 
Pijalnia, godz. 11.00 

XXV WARSZTAT MONIUSZKOWSKI - SZLACHECKI MONIUSZKO 
Do Niemna - sopran. Czarny krzyżyk - baryton. Pleśń wojenna - baryton. 
Verbum nobile - aria "Nakaż, niech ożywcze słonko", aria "Stacho odjeż
dża". Wyk.: Barbara MIslaszek - sopran, Tomasz Plluchowskl - baryton. M. 
Rutkowski - fortepian. Gość : Barbara Wachowicz. Prowadzenie: S. Pletras 

Pijalnia, godz. 16.00 - Kwartet AULOS 

Teatr Zdrojowy, godz. 19.00 
PIEŚNI STANISł.AWA MONIUSZKI 
w wykonaniu laureatów VI Między
narodowego Konkursu Wokalnego 
Im. S. Moniuszki w Warszawie: 
M. Olejniczak - sopran, A. Plass -
sopran, R. Bartmiński - tenor 
B. Urbanowicz - bas, K. Kulakowska 
- sopran, P. Rymanowskl - baryton 

SOBOTA, 25 SIERPNIA 
PIJalnia , godz. 11 .00 

XXVI WARSZTAT MONIUSZKOW
SKI - NIEDOŚCIGNIONY CHOPIN 

F. Chopin - Nokturn Des-dur op. 27nr 
2 - fortepian solo. R. Schumann - Cho
pin "Karnawal" op. 9. F. Chopin - Nok
turn Es-dur op. 9 nr 2 w transkrypcji na 
skrzypce I fortepian. Walc Des-dur op. 
64 nr 1 w jazzowym oprac. A. Jagodziń
skiego na skrzypce I fortepian 

Urząd Miejski , godz. 16.00 
KOROWÓD MONIUSZKOWSKI 

Przemarsz uczestników Festiwalu 
I mieszkańców Kudowy w kostiu
mach ulicami miasta. 

Park Zdrojowy, godz. 17.00 
Koncert CASTLE BRASS 

Kapeli Zamku Kórnickiego 
Teatr Zdrojowy, godz. 19.00 

TURNIEJ TENORÓW POLSKICH 
Bogdan Paprocki , Karol Bochańskl, 
Dymitr Fomenko, Marek Szymań
ski, Bartlomlej Szczeszek, Sylwe
ster Kosteckl, Maciej Gallas, Rafal 
Bartmiński , Tomasz Jedz, Tadeusz 
Szlenkler, Tomasz Kuk. Orkiestra 
FilharmonII Sudeckiej w Wałbrzy
chu. Dyrygent: Dariusz Mlkulskl. 
Prowadzenie: Slawomlr Pletras 

Teatr Pod Blachą , godz. 21 .30 
SZYMANOWSKI TAŃCZONY NOCĄ 
Mity, op. 3D choreografia: B.Golaska. 
Tańczą: Karolina Wiśniewska , Dominik 
Muśko, Anna Ku~z, Diana Gajownlk, 
Mateusz Slerant, Dleg Stankov, 
Tomasz Nlezborala, Bartosz Dahlke, 
Krystian Augustyn. Nokturn I tarante
la, op. 28 choreografia: H. Konwlńskl. 
Symfonia nr 4 "Symphonle concertan
te" op. 60, cz. I Moderato, choreogra
fia: Beata Wrzosek. Lalki choreografia: 
Alberto Mendez, muzyka: Rembert 
Egues. Balet Teatru Wielkiego w Po
znaniu, muzyka z nagrań . Słowo 
wstępne : Sławomir Pletras 



DOMICELE 
TARABILOIENE 

Ośrodek Kultury I Sztuki wraz z Dol
nośląskim Centrum Fotografii "Do
mek Romański " zapraszają na wy
stawę fotografII Domlcele Tarabll
dlene - wybitnej litewskiej graflczkl, 
ilustratorki, rzeiblarkl. 
Prace artystki świadczą o różnorod
ności kulturalnej Litwy okresu mię
dzywojennego, XIX-wiecznego 
dziedzictwa zmieszanego z nowin
kami z XX wieku , elementów życia 
wiejskiego I miejskiego, swoistej 
ekspresji, kształtującej się pod 
wpływem kultury masowej. Zarów
no bezpośrednio, jak I pośrednio 
odzwierCiedlają także zmianę spo
łecznego statusu kobiet. 
Ekspozycja podzielona będzie na 
klika grup tematycznych. Pierwsza 
to prace, które ukazują zaintereso
wanie możliwościami wyrazu arty
stycznego, jakle oferuje fotografia. 
Grupa druga to cykl autoportretów, 
natomiast grupę trzecią stanowią 
fotografie dokumentalne z licznych 
podróży artystki m.In. do Włoch 
I południowej FrancjI. 

Wemlsat 2 sierpnia, godz. 17.00 
DeF "Domek Romański" 
Wystawa czynna będzie 

do 25 sierpnia br. 11""---__ 

Rynek-Ratusz 24 
50-101 Wrocław 

tel. : (071) 344 28 64 
fax : (071) 344 28 65 

www.okls.pł . okls@okls . pl 

Piotr Borkowski 

25. ROCZNICA WYPADKÓW W LUBINIE 
Dolnośląskie Centrum Fotografii "Domek Romański" we Wrocławiu , przygoto
wuje wystawę i książkę poświęconą 25. rocznicy tragicznych wypadków, któ
re miały miejsce w Lubinie w okresie stanu wojennego - 31 sierpnia 1982 r. 
Otwarcie wystaw planowane jest: 3D sierpnia br. w lubłnłe (Galeria "Wzgó
rze Zamkowe"), 31 sierpnia br. we Wrocławiu (OC F "Domek Romański " ) . 
Zdjęcia do wystaw I wydawnictwa wykonał jeden z najlepszych fotoreporterów 
tamtych lat - redaktor lubińskich "Konkretów' - Krzysztof Raczkowłak. Jego 
fotoreportaż stał się dziełem o najwyższym poziomie poznawczym I historycz
nym, a fotografia śmiertelnie rannego Michała Adamowicza stała się nie tylko 
Ikoną stanu wojennego, ale I jedną z najważniejszych w całej historII fotografii 
polskiej I światowej . Ekspozycja czynna będzie do 29 września 2007 r. 
Honorowy patronat nad wystawami i ksłążką objęli: Lech Kaczyńskl - Prezy
dent RP, Kazimierz Michał Ujazdowskł - Minister Kultury I Dziedzictwa Naro
dowego, Andrzej Łoś - Marszalek Województwa Dolnośląskiego, Krzysztof 
Grzelczyk - Wojewoda Dolnośląski , Ralał Dutklewlcz - Prezydent Wrocławia . 

WIOSENNE PRZEBiŚNIEGI i MOZAIKA 



j7 Wrocławska Orkiestra Kameralna 
~ LEOPOLDlNUM 

Koncertmistrz Pan Zbigniew Szuflat 
wraz z orkiestrą LEOPOLOINUM za
praszają na kolejny koncert w dniu 26 
sierpnia b. r. jak zwykle w Auli Le
opoldyńsklej o godzinie 18.00. Z do
budowanym podwyższeniem dla 
większej grupy Instrumentów dętych 
- wysłuchamy m. In. The Muslk for 
the Royal Flreworks (Muzyka sztucz
nych ogni) Haendla oraz Koncertu 
wiolonczelowego Haydna. Suita Fire
works Musie napisana została na 
cześć zawartego pokoju w Alx-Ia-C
hapelle. Pierwsze wykonanie odbyło 
się 27 kwietnia 1749 roku w Green 
Park w Londynie. Solistą koncertu wiolonczelowego będzie Pan Marcin MI
siak, solista Leopoidlnum a koncert poprowadzi Pan Zbigniew Szufla!. 
Bilety 25 I 15 zł w kasie FilharmonII lub godzinę przed koncertem. 

26 sierpnia, godz. 18.00, Aula Leopoldlna UWr. pl. Uniwersytecki l 

YOUNG CLASSIC WRATlSLAVIA 
IV FESTIWAL MŁODYCH ORKIESTR 17.06-27.10.2007 
JEUGT ORCHESTR NEDERLAND, HOLANDIA 

DYRYGENT: JURJEN HEMPEL 
SKRZYPCE: DANIEL ROWLAND 

PROGRAM: łgor Strawłński - Ognisty Ptak (wersja 1945), Piotr 
Czajkowski - Koncert skrzypcowy D-dur, op. 35 35, Klaas de Vries 
- Nowa kompozycja 
4 sierpnia, godz. 18.00, Katedra pw ~w MarII Magdaleny, ul. Szewska 10 

WROCŁAWSKA ORKIESTRA MŁODZIEŻOWA 
DYRYGENT: MIECZYSŁAW GAWROŃSKI 

PROGRAM: S. Moniuszko - "Bajka", W. Żeleński - "W Tatrach", 
W. Kllar - "Orawa", H. Czyż - "Canzona dl barocco", R. Twardowski 
- "Tryptyk Mariacki", F. Mendellsohn-Bartholdy - "Hebrydy", 
M.I. Glinka - Uwertura do opery "Rusłan I Ludmiła", B. Smetana -
Uwertura do opery .. Sprzedana Narzeczona" 

18 sierpnia, godz. 18.00 
Katedra Polskokatolicka pw ~w. MarII Magdaleny, ul. Szewska 10 

Festiwal odbywa się po raz czwarty, zawsze w miesiącach letnich, od 
czerwca do patdzlernlka. Dyrektorem festiwalu jest Agnieszka Ostapowlcz. 
Dyrektorem artystycznym jest Stanislaw Rybarczyk. Voung Classie Wratl
slavla promuje młode talenty muzyczne, ukazuje dorobek młodych orkiestr 
- zespolów na najwyższym artystycznym poziomie. Festiwal Młodych Or
kiestr prezentuje zarówno umiejętności młodych Polaków, jak również 
młodzieży z Wielkiej BrytanII, Niemiec, HolandII. Szeroka I uniwersalna jest 
również stylistyka poszczególnych koncertów - od wyjątkowego brzmie
nia Orkiestry Mandolinowej przez energetyzujące Interpretacje Northamp
tonshlre County Vouth Concert Band po pelnlę brzmienia symfonicznych 
orkiestr takich jak Jeugt Orchest Nederland - Narodowa Orkiestra Mlo
dzleżowa Królestwa Niderlandów. Bilety: 20 zł normalne, 10 zł ulgowe 

WIECZORY ORGANOWE 
U BOŻEJ OPATRZNOŚCI 

Już po raz drugi w ewangelickim ko
ściele Opatrzności Bożej odbędzie się 
cykl letnich koncertów organowych, 
którego głównym celem jest popula
ryzacja muzyki wśród mieszkańców 
naszego miasta. Instrument znajdu
jący się w kościele zastal zbudowany 
w 1921 r. przez firmę Stalnmayer, po
siada prawie pięćdziesiąt rejestrów 
I elektryczną trakture gry. Jeden 
z najciekawszych Instrumentów Wro
cławia, który daje wykonawcy duże 
możliwości Interpretacyjne. 
5 SIERPNIA, godzina 20.00 
JAN TOMASZ ADAMUS 
Należy obecnie do grona najciekaw
szych organistów mlodego pokole
nia. Ceniony klawesynista, organista 
oraz dyrygent specjalizuje się zwłasz
cza w wykonawstwie muzyki dawnej. 
12 SIERPNIA, godzina 19.00 
MAGDALENA CZAJKA 
Jako pedagog związana jest z AM 
w Warszawie oraz Wrocławiu, gdZie 
sprawuje funkcję profesora klasy 
organów. Wykonawczyni licznych 
koncertów I nagrań zarejestrowa
nych przez radio I telewizję . 
19 SIERPNIA, godzina 19.00 
MARCIN ARMAŃSKI 
Absolwent klasy organów AM 
w Katowicach (pro!. J. Gembalski) . 
Kantor I organista ewangelickiego 
kościoła Pokoju w Świdnicy. 
26 SIERPNIA, godzina 19.00 
MAREK PILCH 
Klawesynista, organista I dyrektor 
Ewangelickiego Instytutu Muzyki 
Sakralnej we Wrocławiu oraz peda
gog AM w Katowicach (klasa kla
wesynu). Ceniony specjalista z za
kresu budownictwa organowego. 
Na wszystkie koncerty wstęp wolny 

ul. Kazimierza Wielkiego 29 

KONCERT KAMERALNY 
HANDL,BACH,MAZART 

Występują młodzi artyści, którzy 
program przygotowali podczas kur
su "Mechtlld Ortschlg" w Morawle. 
5 sierpnia, godz. 17.00, wstęp wolny 

Ko~clól, ul. K. Wielkiego 29 

6 Co Jest Grane/S I ERPIEŃ/2oo7/www . cjg . pl 
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Piotr BANASIK - Polska 

Ellzabeth DULKIN - USA 

Tamara NIEKLUDDW 
Polska 

UCZESTNICY KURSU: 

Alexandra BUTOR Poiska 

BegOmhan GENCGCNOL 
Turcja 

Karolina CZECH - Polska 

Denlz KUN - Turcja 

Grzegorz NIEMCZUK Melis SOYARSLAN 
Polska Turcja 

Marta CZECH - Poiska 

Andrly ŁUNDV - Ukraina 

Agn:eszka STRZELCZYK 
Poiska 

,---------, ,---------, ,---------, ~~--~---, 

Justyna PHILlPP Anastasla SHANSKOVA Hanna TARCHAŁA Wojciech WALECZEK Julia WINKLER 
Poiska Ukraina Polska Polska Polska 



T'FL TOWARZYSTWO IM. FERENCA LISZTA 
50-028 Wrocław , pl. Tadeusza Kościuszki 9 l 

tel. 71 35 J 9735, http://www.li zt.art.pl 

XIV MIĘDZYNARODOWY MISTRZOWSKI KURS PIANISTYCZNY 
WROClAW 16 - 28 sierpnia 2007 

Do udziału w tegorocznym kursie zgłosiło się 17 piani
stek I pianistów z Polski, Turcji, Ukrainy I USA. Kurs 
zapowiada się bardzo atrakcyjnie pod względem arty
stycznym. Wśród uczestników są artyści mający jut 
znaczącą działalność koncertową i pedagogiczną oraz 
szereg sukcesów na krajowych I międzynarodowych 
konkursach pianistycznych (jedenasto-osobowe gro
no laureatów konkursów uzyskało łącznie at ponad 90 
różnego rodzaju nagród I wyróżnień) . Wrocławskie 

kursy uzyskały już znaczną międzynarodową renomę 
I w poprzednich latach zg romadziły łącznie 451 piani
stów z 25 krajów Europy, Azji I Ameryki Północnej . Ce
lem tych spotkań , przeznaczonych dla zaawansowa
nych już pod względem profesjonalnym artystów, jest 
motllwość dalszego doskonalenia swoich umiejętno

ści pod kierunkiem najwybitniejszych pianistów - pe-

dagogów. Ta forma kształcenia ma często dute (cza
sem nawet decydujące) znaczenie dla rozwoju osobo
wości artystycznej młodych muzyków. Profesorami 
poprzed nich kursów byli: Halina Czerny-Stefańska 
I Andrzej JaSiński (polska), Wiktor Mlerżanow I Alek
siej Orłowleckl (Rosja) . Lee Kum-Slng (Kanada), 
Istvan Lantos (Węgry) . Na tegorocznym kursie piani
ści pracować będą pod kierunkiem Aleksieja OrłowIec
klego - wybitnego pianisty I pedagoga z Sankt Peters
burga, który m. In. prowadził już w naszym kraju po
nad 20 kursów pianistycznych I był jurorem 9 konkur
sów. Wykłady na temat gry ej vista oraz roll prawidło
wego przygotowania Instrumentu w dydaktyce I wyko
nawstwie pianistycznym wygłosi Juliusz Adamowskl, 
a w problematykę akustyki sal koncertowych I techni
ki nagrań wprowadzi dr Maurycy Kin) . 

Otwarte zajęcia kursu odbywać się będą codziennie od 17 sierpnia 
w Klubie Muzvki i Literaturv przy pl. Kościuszki g 

według ogłoszonego na początku kursu szczegółowego harmonogramu 

KONCERTY UCZESTNIKÓW KURSU: 
16 sierpnia, D. 19.30 
Wrocław, Klub Muzyki I Literatury, pl. Kościuszk i 9 
recilallortepianowy Tomasza Kamieniaka 
W programie utwory Ferenca. Liszta, 
Charkes'a H. Alkana I Józefa Wlenlawsklego 
24 sierpnia, Dodz. 18.00 
Brzeg, Zamek Piastów Śląskich 
25 Sierpnia, Dodz. 19.30 
Duszniki Zdrój, Dworek Im. F. Chopina 
26sierpnia, Dodz. 18.00 
Wrocław, Filharmonia, ul. Piłsudskiego 19 
28 sierpnia, Dodz. 19.30 
Wrocław, Klub Muzyki I Literatury, pl. Kościuszki 9 
Krótki koncert połączony z wręczeniem dyplomów I spo
tkaniem kończącym kurs 

Pianiści pracować będą 

pod kierunkiem 
Aleksieja Orłowieckiego 

Kierownictwo artystyczne 
I organizacyjne kursu , 

podobnie jak w poprzed
nich latach, sprawuje 
Juliusz Adamowski 

Kurs organizowany jest przy współpracy organizacyjnej Państwowej Szkoły Muzycznej fi stopnia, FilharmonII 
Wrocławskiej, Klubu Muzyki I Literatury we Wrocławiu, Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu I Urzędu Miejskiego 
w Dusznikach Zdroju oraz przy pomocy Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Handlowego "Creator" we Wrocławiu. 
RealizaCję kursu umożliwiło dofinansowanie przez Ministra Kultury I Dziedzictwa Narodowego, Urząd Marszał
kowski Województwa Dolnośląskiego I Samorząd Miasta Wrocławia . 
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XVI MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL FOLKLORU 
STRZEGOM 7-12 SIERPIEŃ 2007 

Jest mi niezmiernie miło Jui po raz 16 zaprosić wszystkich 
mlłośnlkdw I entuzjastdw folkloru na Międzynarodowym Fe
stiwalu Folkloru w Strzegomiu, ktdrego organizatorem Jest 
Strzegomskle Centrum Kultury. 
Wielkie przedsięwzięcie kulturalne, jakim jest niewątpliwie 
nasz festiwal to ogrom włożonej pracy w jego przygotowanie 

I realizację . Efektem tej pracy jest nie tylko wielki prestiż Imprezy, ale też jego stałe miejsce wśród największych 
I najważniejszych Imprez dolnośląskich oraz krajowych. Bez wątpienia na taki wizerunek Międzynarodowego fe
stiwalu Folkloru w Strzegomiu ma wiele czynników, a wśród nich atrakcyjne, często bardzo egzotyczne zespoły 
folklorystyczne z całego świata, oraz wspaniała atmosfera dzięki wyjątkowej strzegomsklej publicznoścI. Warto 
tu nadmienić , Iż na strzegomsklej scenie prezentowało się do tej pory ponad 250 zespołów folklorystycznych ze 
wszystkich kontynentów świata . Życzę wszystkim uczestnikom I publiczności, aby ze Strzegomia wywieź li nie tyl
ko niezapomniane wrażenia I wspomnienia, ale nowe przyjaźnie i sympatie. 

Wioletta Urban 
Dyrektor Międzynarodowego Festiwalu Folkloru w Strzegomiu 

W TEGOROCZNEJ EDYCJI FESTIWALU UDZIAI:. WEZMĄ ZESPOI:. Y: 
CHINESE TAIPEl - CHINSKI ZESPÓŁ TANCA ARTYSTYCZNEGO, • KANADA - Zespól FOlklorystyczny LES BONS 
OIABLES' ROSJA - Zespól FOlklorystyczny KAZBEK • RUMUNIA - Zespól Folklorystyczny ZORILE • SŁOWENIA 
- Zespól FOlklorystyczny EMONA • SERBIA - Zespół Folklorystyczny BRANISLAV NUSIC • TURCJA - Zespól 
Folklorystyczny MCD YOUTH CLUB • UKRAINA - Zespól Folklorystyczny HALYTSKA VESELKA • WĘGRY -
Zespól Folklorystyczny SZATMAR • WŁOCHY - Zespół Folklorystyczny Dl VERICA • POLSKA - REGIONALNY 
ZESPÓŁ PIEŚNI I TANCA LACHY' Zespół Folklorystyczny KOSTRZANIE - Polska - gospodarz festiwalu 
GOŚCIE FESTIWALU: ROCK'N ROLL UNO TANZ CLUB IREEN - TORGAU - NIEMCY' Zespól FOlklorystyczny 
GOCZAŁKOWIANIE - STRZEGOM - POLSKA 'Zespól Folklorystyczny OLSZANIACY - STRZEGOM - POLSKA 
GOŚCIE SPECJALNI FESTIWALU: REDLIN' RICO SANCHEZ & GIPSY KINGS PARTY 

LISTA PRZEBOJÓW LUDOWYCH POLSKIEGO RADIA WROCł.AW 
Podczas XVI MIędzynarodowego Festiwalu Folkloru w Strzegomiu 

odbędzie się Finał LIsty Przebojów Ludowych Polskiego RadIa Wrocław. 
NA STRZEGOMSKIM RYNKU ZAPREZENTUJĄ SWÓJ DOROBEK ARTYSTYCZNY NASTĘPUJĄCY LAUREACI: 

"Róża Kłodzka" z Żelazna • Kapela Ludowa z Slemlanic-Boduszki • "Karkonosze" z Mysłąkowlc 
• "Zagajnik" z Zagajnika • "LeszczynkI" z Oobroszyc. "Cord" z PIławy Dolnej 

a także lokalne zespoły folklorystyczne: "Olszanlacy" • "Goczałkowianle" 
Laureaci wezmą również udzlal w Wiejskich Biesiadach Ludowych w Świetlicach Wiejskich w Olszanach, Goczal
kowle Dolnym I Stanowicach. Przygotowano również niespodziankę - poranne budzenie mieszkańców Strzego
mIa połączone z krótkimi prezentacjami artystycznymi na ulicach miasta. 

11 SIERPNIA - sobota 12 SIERPNIA - niedziela 
godz. 18.00 - Świetlica Wiejska w Stanowicach godz. 9.00 - "Budzimy Strzegom'" 
Prezentacje zespolów dolnośląskich - laureatów kon- krótkie prezentacje artystyczne na ulicach miasta 
kursu organizowanego przez Polskie Radio Wroclaw: Osiedla I ulice Strzegomia 
" Róża Kłodzka z Żelazna I 'Karkonosze' z Mysłąkowlc . Prezentacje kapel I zespołów dolnośląskich - laure-
godz. 18.00 - Świetlica Wiejska w Olszanach atów konkursu organizowanego przez PR Wroclaw 
Prezentacje zespołów dolnośląskich - laureatów kon- godz. 10.00 - uroczysta Msza Święta w Bazylice 
kursu organizowanego przez Polskie Radio Wroclaw: godz. 11.30 - strzegomski Rynek 
'Leszczyki' z Dobroszyc I 'Zagajnik' z Zagajnika Spotkanie laureatów z zespołami uczestniczącymi 
godz. 18.00 - Świetlica Wiejska w Goczalkowle Dol- w XVI MF Folkloru oraz mieszkańcami miasta, wspól-
nym - Prezentacje zespolów dolnośląskich - laure- ny Polonez I RYNEK ŚWIATA 
atów konkursu organizowanego przez Polskie Radio godz. 13.30 - Rynek Strzegom - Finał Listy Przebo-
Wrocław: "Cord" z Pilawy Dolnej I Kapela Ludowa jów Ludowych Polskiego Radia Wrocław 
z Slemlanlc-Boduszkl. 

10 Co Jest Grane/SIERPIEN/2007/www.cjg .pl 



Międzynarodowy Festiwal Folkloru Strzegom 2007 - PROGRAM 
7 SIERPNIA - wtorek, godz. 19.00 - Teatr Zdrojowy Szczawno-Zdrój 
koncert zespołu z CHINESE TAIPEl 
8 SłERPNłA - środa, godz. 16.00 - Rynek Strzegom 
koncert zwiastun zespołów z Niemiec, Ukrainy, Kanady 
oraz Polski: LACHY, KOSTRZANIE 
godz. 17 .00 - Rynek Nowa Ruda - Inauguracja festiwalu - koncert zespo
łów z Turcji , Serbii, Włoch , Chlnese Talpel 
godz. 18.00 - Sala Teatralna w Świdnicy - koncert zespołu z RumunII 
godz. 19.00 - Teatr Zdrojowy, Szczawno-Zdrój, koncert zespołu z ROSJł 
godz. 20.00 - Świetlica w Kostrzy - Wieczór Narodowy 
9 SIERPNłA - czwartek, godz. 16.00 - Gmina Nowa Ruda 
koncert zespołów z TurCJI, Węgier I Polski 
godz. 19.00 - Rynek Dzierżoniów - łNAUGURACJA FESTłWALU 
koncert zespołÓW z Rosji , RumunII , SłowenII , Włoch 
godz. 19.00 - OSIR Strzegom - Inauguracja - koncert zespołów z Ukra
Iny, SerbII, Niemiec, Kanady, Chlnese Talpel, Polski: Lachy, Kostrzanie 
10 SIERPNłA , (piątek), godz. 16.00 - Głuszyca 
koncert zespołów z Rosji, Turcji, Włoch I Polski 
godz. 18.00 - Radków - koncert zespołÓW z Rosji, Turcji, Włoch I Polski 
godz. 19.00 - OSIR Dzierżoniów - koncert zespołÓW ze: 
SIowenII, SerbII, Niemiec, Kanady, Ukrainy 
godz. 19.00 - OSIR Strzegom - koncert zespołów z Chlnese Talpel , Wę
gier, Rumunii I PolSki: Ślężanie, Lachy, Kostrzanie 
11 SIERPNłA - sobota, godz. 17.00 - OSiR Dzierżoniów 
koncert zespołów z RumunII, Węgier , SerbII I Polski: Ślężanie , LaChy 
godz. 18.00 - Teatr w Świdnicy - koncert zespołu z Ukrainy 
godz. 18.00 - OSIR Strzegom - KONCERT GALOWY zespoły z: 
Kanady, Chlnese Talpel, Włoch , Turcji, Rosji , SłowenII I Niemiec 
godz. 18.00 - Świetlica Wiejska wStanowlcach - Prezentacje zespołów 
dolnośląskich - laureatów konkursu organizowanego przez Polskie Radio 
Wrocław : "Róża K/odzka z Że lazna I 'Karkonosze' z Mysłąkowlc 
godz. 18.00 - Świetlica Wiejska w Olszanach 
Prezentacje zespołów dolnośląskich - laureatów konkursu organizowane
go przez PR Wrocław: "Leszczyki" z Dobroszyc I "Zagajnik" z Zagajnika 
godz. 18.00 - Świetlica Wiejska w Gocza/kowle Dolnym 
Prezentacje zespołów dolnośląskich - laureatów konkursu organizowane
go przez Polskie Radio Wrocław: "Cord" z Pilawy Dolnej I Kapela Ludowa 
z Slemlanlc-Boduszkl 
12 SIERPNIA - niedziela, godz. 9.00 - Osiedla I ulice Strzegomia 
Prezentacje kapel I zespołów dolnoŚląskich - laureatów konkursu organi
Zowanego przez Polskie Radio Wrocław. 

godz. 10.00 - Bazylika w Strzegomiu - Msza Św. z udziałem zespołów 
godz. 11.30 - Rynek Strzegom - Rynek Świata 2007 

ROK ZAŁOŻENIA 1945 

DANILUK 
Wrocław 

ul. Kuźnicza 25 
tel. 071 343 24 86 

www.okulary.lnfo.pl 

Okulista przyjmuje : 
pn. - pt. 1530 - 1800 

sobota 11 00 
- 1400 

Komputerowe 
badanie wzroku 

Soczewki kontaktowe 

Duży wybór opraw i szkieł 

Naprawy okularów 
wszelkiego rodzajU 

Usługi na recepty NFZ 

krótkie terminy III 

godz. 13.30 - Rynek Strzegom - FINAł LISTY PRZEBOJOW LUOOWYCH Zapraszamy: 900 • 1800 

Połskiego Radia Wrocław sobota 11 00 • 1400 

godz. 15.00 - OSIR Dzierżoniów - KONCERT GALOWY zespoły z: 
Węgier, Rosji, Turcji, Chlnese Talpel , Ślężan 
godz. 16.00 - Rynek Nowa Ruda - KONCERT GALOWY 
zespoły z: Ukrainy, RumunII, Słowenii , Włoch, Kanady I SerbII 
godz. 17 .00 - OSIR Strzegom - koncert "Dance Faktory" z Jawora 
godz. 18.30 - OSIR Strzegom - koncert kapeli ludowej "Redlin" 
godz. 20.30 - OSIR Strzegom - Rlcko Sanchez & Gipsy Klngs Party 
Bilety wstępu na teren OSIR w Strzegomiu w cenie: 
Czwartek, piątek - 2 zł , Sobota - 4 zł, Niedziela - 5 zł 
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Swi:lfn~"" Związek Żołnierzy Armii Krajowej. Okręg Dolnośląski 
oraz Dolnośląska Biblioteka Publiczna we Wrocławiu 

zapraszają na wystawę 
63. ROCZNICA WYBUCHU 

POWSTANIA WARSZAWSKIEGO 
Na wystawie zgromadzono zdjęcia I plakaty oraz szereg obszernych Infor
macji na temat przyczyn wybuchu, a następnie upadku Powstania War
szawskiego. Znalazły się tu też materiały Informujące o dowódcach Po
wstania I slynnych batalionach: "Zośka" , "Parasol", "Baszta", zdjęcia War
szawy po upadku powstania , zdjęcia z kolejnych obchodów rocznicowych, 
pamiątki, np. opaska powstańcza , oryginalny odłamek pocisku czy replika 
Warszawskiego Krzyża Powstańczego oraz zdjecla ze spotkań dolnoślą
skiego środowiska Powstańców Warszawskich we wrocławskim Klubie 
Muzyki I Literatury. Całość wystawy wzbogaca zestaw książek o tematyce 
Powstania Warszawskiego, ze zbiorów Dolnośląskiej Biblioteki Publicznej. 
Inicjatorami wystawy są powstańcy warszawscy, mieszkający od lat we 
Wrocławiu : Pani Zofia Dlllenlus ps. "Jodła" z pułku Baszta oraz Pani Zofia 
Urbanlec-Downarowlcz ps. "Myszka" - łączniczka z oddziału "Zośka". 

Uroczyste otwarcie wystawy 5 sierpnia 2007 roku (niedziela) 
po Mszy Świętej w Ko§clele Garnizonowym we Wrocławiu. 

Wystawa czynna od 6 sierpnia do 15 patdzlemlka 2007r., wstęp wolny 
Hall piętra Dolnośląskiej Biblioteki Publicznej we Wrocław/u, Rynek 58 

SKE 
MACIEJ PIOTROWSKI 

MALARSTO 
Leszczynianin. Urodzony w 1953 
roku . Członek Sekcji Leszczyńskich 
Plastyków MDK. Już jako licealista 
prezentował swoje prace plastycz
ne. Dziesięć lat pracował jako pla
styk w Domu Kultury Kolejarza 
w Lesznie, gdzie założył sekcję pla
styczną . Obecnie studiuje w Akade
mII Sztuk Pięknych we Wrocławiu. 
Swoje prace prezentował ponad 
dwudziestu wystawach Indywidual
nych w Polsce, Niemczech I FrancjI. 

wem/sat 3 sierpnia, godz. 17.00 
wystawa czynna do 18 sierpnia 

wstęp wolny 
Galeria pod Plafonem 

Dolnosląsklej Biblioteki Publicznej 
we Wroc/awlu, Rynek 58 

Adam Antończak 
Bartosz Żółtowski - fotografia 

PLAC BUDOWY 
GRUNWALDZKI 

Artyści od dawna zajmują się foto
grafowaniem swojego miasta -
Wrocławia , a z Ich zbiorów korzy
stają Internetowe portale Informa
cyjne. Tym razem połączyli siły , by 
pokazać kilkanaście miesięcy re
montu Placu Grunwaldzkiego. CI , 
którzy nie nadążali za jego przemia
nami, będą mogli utrwalić sobie wi
doki z czasów budowy GalerII oraz 
Iłkwldacjl targowiska. 

1 - 31 sierpnia, MBP nr 35 
ul. Szczytnlcka 29a 
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WYBRANE 
FRAGMENTY PODRÓŻY 

IRYNA RADKIEWICZ 
Iryna Radklewlcz jest ceramikiem. 
Stwierdzenie to ma znaczenie nie tyle 
Informacyjne, Ile ma podkreślić bez
pośredni związek jej dorobku z cha
rakterem warsztatu Jaki wybrała dla 
swoich realizacjI. Wykonywane przez 
nią kompozycje to swoista opowieść 
o glinie, jej własnościach , możliwo
ściach kształtowania , barwienia, ta
jemnicy przemiany zachodzącej pod
czas procesu wypału . Wydaje się , że 
Inspiracją do Ich powstania było sa
mo Istnienie gliny, materII uległej , 

a Jednocześnie chimerycznej. Można 
próbować podporządkować ją wła
snej wizji lub zgłębiać język tworzywa 
I na nim opierać poszukiwanie formy. 
Ta druga postawa jest zdecydowanie 
bli ższa autorce. Posługując się szero
kim wachlarzem mas I technik budu
je bryły konsekwentne, uwzględniają
ce specyfikę delikatnej porcelany 
I szorstkich, gruboziarnistych szamo
tów. Sięga po efekty uzyskiwane 
w plecach operujących żywym pło

mieniem. Należy jednak podkreślić, 
że jej prace to coś więcej niż popis 
techniczny, są pełnymi wdzięku I har
monII rzeźbami, łączącymi w sobie 
walory estetyczne I warsztatowe. 
Piękne w swej prostocie, nie kokietu
ją tanią dekoracyjnością . Stanowią 
Interesujący przykład współczesnej 
twórczości artystycznej wyrastającej 
z tradycji dyscypliny - rękodzieła . 

Krzysztof Rozpondek 
wemlsat 2 sierpnia, godz. 18.00 
wystawa: 2 - 31 sierpnia 2007 r. 
otwarta: pon-pt 11.00 - 18.00 
sb 11.00 - 15.00, wstęp wolny 
BWA Galeria Szkła i Ceramiki 

pl. Kościuszki 9/10 

PIELGRZYM TYSIĄCLECIA 
WYSTAWA ZDJĘĆ PAPIEŻA JANA PAWŁA " 

POLlTON - Jerzy Chmielewski oraz Agencja Kontakt - Grzegorz Furgo pra
gną zaprezentować Państwu poruszającą wystawę "Pielgrzym Tysiącle
cia", upamiętniającą dwadzieścia siedem lat Pontyfikatu Papieża - Polaka, 
od momentu wyboru aż do roku 2005. Wystawa powstała przy współpra
cy z Servlzlo Fotograflco de L'Osservatore Romano z Watykanu. Składa się 
na nią ponad 300 fotografII, w większości nigdy nie publikowanych, po
wstałych podczas licznych podróży Papieża Jana Pawła II po świecie . 
Zdjęcia wybrane zostały spośród kilku milionów fotografII , przechowywa
nych w archiwum tej słynnej watykańskiej gazety, wydawanej nieprzerwa
nie od 1861 roku . Prace nad tą monumentalną wystawą rozpoczęły się 
w 1998 roku I były kontynuowane przez kolejne lata. Twórcy ekspozycj i 
podjęli się zadania stworzenia kompletnej kolekcji papieskich fotografii 
z wielkim rozmysłem I pieczołowitośCią , stąd też jest ona jednym z najbar
dziej niezwykłych świadectw działalności Papieża Jana Pawła II I jego 
wpływu na losy pojedynczych ludzi I świata . 

Powstanie tak znaczącej I wyjątkowej ekspozycji nie byłoby możliwe bez 
serdecznej pomocy ówczesnego osobistego kapelana Jana Pawła II , J. E. 
Ks. Kardynała Stanisława Dziwisza. 
EkspOZYCję wzbogacają I uzupełniają cytaty z homilII, wiersze oraz frag
menty nagrań ze słowami Papieża , skierowanymi do wiernych. 
Ekspozycja podzielona została na dziewiętnaści działów, począwszy od mo
mentu wyboru Polaka na Tron Plotrowy, poprzez niezliczone pielgrzymki do 
najdalszych zakątków świata I spotkania z wiernymi I wyznawcami Innych 
religII , niezapomniane spotkania Papieża z dziećmi I młodzieżą , oficjalne wi
zyty głów państw I przywódców czy obchody Wielkiego Jubileuszu Chrze
ścijaństwa , aż do uroczystości Wielkiego Tygodnia w 2005 roku . SzczegÓl
ne miejsce zajmuje cykl poświecony pielgrzymkom Papieża do Ojczyzny. 

Wemlsat 3 sierpnia, godz. 18.00. Wystawa czynna do 30 września 
Muzeum Sztuki MieszczańskieJ, Ratusz, Sala Wielka i Sala Mieszczańska 
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DNI DOLNEGO ŚLASKA 
30.08-2.09. 2007 

Gmach MUZEUM NAROOOWEGO 
1.09., godz. 12.00, wstęp wolny 
Wykład E. Gajewskiej-Prorok połą
czony z pokazem szkła barokowego 
2.09., godz. 12.00, wstęp wolny 
Wykład G. Wojturskiego "Śląskie 
bogactwo kulturowe", zabytki od 
gotyku po XIX w. pokazujące różno
rodność wpływów w sztuce śląskiej 

MUZEUM ETNOGRAFICZNE 
Od 30.08. do 2.09. o godz. 12.00 
na wystawie " Dolnoślązacy . Pamięć , 
kultura, tożsamość" organizowane 
będą spotkania, podczas których 
można się będzie dowiedzieć o spe
cyfice śląskich zabytków ludowych. 

EDUKACJA W MUZEUM 
NARODOWYM: 

"Muzealne rozmaitości" 
wakacyjne spotkania ze sztuką 
dla dzieci: 8 - 29 sierpnia 2007 
PROPONOWANE TEMATY: 

każda środa I piątek, godz. 12.00 
8.08 - Zagadki pejzażu 
10.08 - Przygoda z Wilhelmem Tellem 
17 .08 - Co to jest akwaforta? 
22.08 - Strachy na Lachy 
24.08 - Opowieść o abstrakcji 
I kolekcjonerach obrazów 
29.08 - W mieszczańskim domu 
Muzeum Narodowe, tel. 71-372-51-48 

pl. Powstat1ców Warszawy 5 
ETNOGRAFICZNYM: 

Otwarte spotkania dla dzieci I mło
dzieży . Zorganizowane grupy (pół
kolonie I kolonie) prosimy o wcze
śniejsze zgłoszenia . Istnieje możli
wość uzgodnienia Innego terminu 
I ewentualnie Innego tematu zajęć . 

PROPONOWANE TEMATY: 
każdy czwartek, godz. 12.00 

2.08 - Strachy na Lachy. 
Co na wsi straszyło? 
9.08 - Nie taki smok straszny. 
Za chińskim murem. 
23.08 I 30.08 - Ośla ławka 
dla każdego I znów do szkoły . 

Zgloszenla: tel. 71-34433 13 
Muzeum Etnograficzne 
ul. Traugutta 111/113 

LOTERIA - WYGRAJ MEBLE 
Wystawie "Cesarski przepych-mieszczańska prostota. Meble pierwszej po
łowy XIX wieku" towarzyszy loteria, podczas której wśród zwiedzających 
losowane będą meble Alml Decor oraz atrakcyjne książki o sztuce (między 
Innymi "Meble pierwszej połowy XIX wieku"). 
W losowaniu będzie mógł wziąć udział każdy zwiedzaJący, 
który kupi bilet do Muzeum Narodowego 
w dniach od 1-go lipca do 21 patdzlernlka 
LOSOWANIA ODBĘDĄ SIĘ: 
W OSTATNIĄ NIEDZIELĘ: 
sierpnia, września I 21 patdzlernlka 

Stól, Śląsk , ok.1810 Witryna, Holandia, ok. 1820-1840 

CESARSKI PRZEPYCH - MIESZCZAŃSKA PROSTOTA 
MEBLE PIERWSZEJ POlOWY XIX WIEKU 

wystawa czynna do 21 paździenika 
Empirowe łoże w kształcie łodzi , ulubiony mebel cesarzowej Józeflny czyli 
taboret typu gondolka, krzesło Schlnkla - to niektóre z przedmiotów poka
zywanych na tej wystawie. W sumie znalazło się na niej prawie 100 ekspo
natów, oprócz mebli, są to wyroby ceramiczne, szkła, grafika I malarstwo. 
Największą atrakcją wystawy są wnętrza mieszkalne (salon I sypialnia) za
aranżowane w modnych w pierwszej połowie XIX wieku styłach empire 
I biedermeier. To pozwoli porównać te style I zobaczyć na czym polegały 
różnice między nlml - mówi Małgorzata Korżel-Kraśna - autorka wystawy. 
Empire to styl funkcjonujący w latach 1800-1815 we Francji I w krajach , 
do których dotarł Napoleon ze swoja armią. Nawiązywał do sztuki antyku, 
charakteryzowały go monumentalizm, pompatyczność , nastawienie na 
luksus I splendor, oraz brak dbałości o wygodę użytkownika . Zupełnie In
ny był biedermeier. Zgodnie z jego założeniami meble miały być wygodne, 
a wnętrze sprawiać przytulne wrażenie. W tym cza::le po raz pierwszy 
wprowadzono ergonometrię do meblarstwa czyli dbaiość o szczegóły słu
żące wygodzie (na przykład wysokość oparcia). 
Na wystawie pokazane są meble z różnych rejonów Europy (Niemcy, Au
stria, Francja, Anglia, Holandia), ale najlIczniej reprezentowane są meble 
powstałe na Śląsku . Wystawa nawiązuje do pierwszej na terenie Śląska 
prezentacji wyrobów meblarskich, która otwarta została w czerwcu 1852 
roku. I tak jak 155 lat temu tak I obecnie, ekspozycji towarzyszyć będą 
koncerty I loteria fantowa. 
Prezentacji towarzyszy też katalog będący pierwszym w muzealnictwie pol
skim opracowaniem poświęconym meblom w stylu empire I biedermeier. 
Pokazywane eksponaty pochodzą ze zbiorów Muzeum Narodowego we 
Wrocławiu oraz muzeów Nysy, Chojnowa I Wałbrzycha . 

wystawa czynna od 30 czerwca do 21 pat dzlernlka 
Muzeum Narodowe, pl. Powstat1ców Warszawy 5 
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Muzeum Narodowe zaprasza: 
środa. pią tek. niedziela w ogdz.: 10-16. 
czwartek: 9-16. sobota: 10-18 

EKSPOZYCJE STAŁE : ŚLĄSKA RZEŹBA KAMIENNA XII - XVI w. 
Sztuka śląska XVI - XIX w. 
Zabytki malarstwa. rzetby. grafiki I rzemiosła artystycznego stano
wią najciekawszy w Europie zespół sztuki ś l ąskieJ. świadczący o wy
Jątkowym bogactwie artystycznym naszego reg ionu. Prezentowana 
w nowej arantacjl kolekcja ma międzynarodowe znaczenie. gdy t 
uksztaitowana zostala przez ścierające się na tych ziemiach wp~ 
czeskie. austriackie. pruskie oraz wloskle. francuskie I niderlandzkie. 
Sztuka polska XVII - XIX w. 
Zespól zabytków artystycznych o ogólnonarodowym charakterze ze 
szczególnym uwzględnieniem najbardziej spektakularnych przykladów 
kultury terenów kresowych. środowisk artystycznych Lwowa. Wilna 
oraz Innych oś rodków poludnlowo-wschodnlej przedwojennej PolskI. 
Polska sztuka współczesna 
Jedna z naj bogatszych w Polsce ko lekcji sztu ki wspólczesneJ ukazu
Jąca naJwatnlejsze kierunki w sztuce od okresu międzywojennego po 
rea lizacje z począt ku XXI wieku. Gromadzi przyklady malarstwa. gra
fiki. rysunku I rzetby. a takte dokumentacje nowych dyscyplin sztu
ki. takich Jak happening czy performance. Wśród dziel powojennych 
szczególnie szeroko reprezentowany jest nurt ekspresyjny. Inspiro
wany podstawowymi problemami ludzkiej egzystencjI. Istotne mieJ
sce na wystawie zajmują prace polskiej rzetblarkl o światowej reno
mie Magdaleny Abakanowicz. Wroclawskle Muzeum Narodowe 
posiada największą w Europie ko l ekcję jej dziel. 

Oddziały Muzeum Narodowego 
Panorama RacławIcka 
ul. Purkynlego 11 . 50-155 Wrocław 
tel/fax: 0-71 343 36 39, e-maił: panorama@mnwr. art . pl 
Zaprasza codziennie od 9.00 do 17.00. 
Dzlelo J. Styki I W. Kossaka z lat 1893-1894 upamiętniające 100. rocz
nicę Insurekcji Kościuszkowskiej . Udostępnione we Wrocławiu w 1985 
r. w specjalnie skonstruowanej do tych celów rolundzle. Wielkie malo· 
widio w formie hiperboloidy, dzięki zastosowaniu szczególnych zabie
gów malarskich (specjalna perspektywa) ł technicznych (oświetlenie , 

sztuczny teren) przenosi widza w Inną rzeczywistość I czas. 
Wystawy czasowe: "Dostojni Goście w Panoramie Racławickiej 
1985-2005", "Ikonografia kościuszkowska z kolekcji Krzysztofa La
chowlcza - Nasz palron Kościuszko " 

Muzeum Etnograficzne 
ul. Traugu"a 111/113. 50-420 Wrocław 
tel. O ·71 342 12 67, 344 33 13. e-mali: etnografia mnwr. art. pl 
Wystawa stala ' Dolnoś l ązacy . Pam ię ć, kultura. totsa mość' 
przedstawia h istorię regionu, burzliwe procesy spoleczne I narodo
wościowe z perspektywy losów ludzkich. Podejmuje problem etno
logII dolnośląskiej, Jakim jest konfrontacja kultury ludności osadni
czej mieszkającej na tych terenach przed II wojną z kulturą ludności 
osadniczej. przybylej po zakończeniu wojny. Z zestawu licznych za· 
bytków I fotografII ilustrujących sztukę. rzemloslo, wyposażenie 
mieszkań . rolnictwo, transport I komunikację, wylania się obraz 
dziewiętnastowiecznej wsi. pozostającej w bliskich związkach z mia
stem I otwarteJ na europejskie dziedzictwo kulturowe. Współtzesne 
dzieje regionu dopowiadają projekcje filmowe, dokumenty, fotogra
fie oraz rzeczy przywiezione przez powojennych osadników. 

LIPIEC WE WROCł.AWSKIM MUZEUM NARODOWYM 
KLASYCY I DZIEWICE. Prezentacja GalerII Starmach z Krakowa 
czynna do 19 sierpnia 2007 
Znani krakowscy kolekcjonerzy dzieł sztuki Teresa I Andrzej Starmachowle prezentują 
część swojej kolekcji polskiej sztuki wspólczesnej. począwszy od abstrakcji Jerzego No
wosielskiego z lat czterdziestych do fotogramów Marty Deskur wykonanych w latach 
1999-2002. Na wystawie znajdą się również reliefy Henryka Stażewsklego . prace Kojle
go Kamojlego. Ryszarda Winiarskiego I Edwarda Krasińskiego. 
Jerzy Nowosielski znany jest głównie jako autor wspanlalych aktów czy Ikon. a na tej wy- Jerzy Nowosielski 
stawie pokazane zostaną jego wczesne abstrakcje z 1948 roku. "Zachowało się Ich tyl- Skrzydlo Archanioła, 1947 

ko osiem. cztery znajdUją się w muzeach. cztery w naszej kolekcji . z czego jesteśmy bardzo dum
ni" - mówi Andrzej Starmach. Jedną z tych abstrakcji jest "Zima w Rosji" złożona z trójkątów 
w różnych odcieniach błękitów. W Interpretacji autora przedstawia ona ośnieżone kopuly cerkwI. 
"Dla Nowosielskiego abstrakcja zawierała treść. która zwykle wywodziła się z Ikon - tłumaczy An
drzej Starmach - dlatego wszystkie jego abstrakcje mlaly Jakieś znaczące tytuly na przykład "BI
twa o Addis Abebę" czy "Skrzydło Archanioła" . 
Galerię Starmach założyli w 1989 roku historycy sztuki Teresa I Andrzej Starmachowle. Posiada 
ona kolekcję polskiej sztuki współczesnej. na którą składają się przede wszystkim prace artystów 
Grupy Krakowskiej (Jan Tarasin. Tadeusz Kantor. Marla Jarema. Jerzy Nowosielski). polskich 
konstruktywistów (Henryk Stażewskl . 
Ryszard Winiarski. Adam Marczyński). 

Edward Krasiński a także dzieła Magdaleny Abakanowicz. 
Interwencja z telefonem. 1972 
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:e t. 37593 27, pn. I C'Nł . 9-17, wt, śr, pt9-15 ODM C. I G. HAUPTMANNÓW AWANGAROA-BWA, ul. w. Stwosza 32, .. HISTORYCZNE, Sukiennice 14/15 Szklarska Poręba, ul. 11 Listopada 23 tel. 790 25 82, wt. -nd. 11 00-1800 

~ 
lO tel. 34716 90, śr-sb 11"'-17"' nd. 10"'-1800 tel. 075 717 26 11, pono -ndz. 901-1500 BB Wrocław , ul. Jatki 3-6 - SZTUKI MIESZCZAŃSKIEJ ZAMEK GRODNO Jugowlce kIWalbrzycha 11 00-1800 , s 11 00-1600 n 1400 - 1800 
Ił> .. Rynek-Ratusz, tel. 347 16 93 tel. (074) 84 53 360, wt. -ndz. 10"'-17"' OESIGN BWA ul. Świdnicka 2-4 
~ 

śr. -sb. 11 00-17"', nd. 10"'-1800 TKACTWA DOLNOŚLĄSKIEGO t. 790 1193, pn-pt 11 00-1800
, sob 1100-1500 

ARCHEOLOGICZNE, ul. Cieszyńskiego 9 Kamienna Góra - pl. Wolności 11 OCF DOMEK ROMAŃSKI pl. Nanklera 8 
t. 34716 96, śr. -sb. 11 00-1700, nd. 10"'-1800 tel. (075) 744 22 75, wt. -ndz. 10"'-16'" tel. 344 78 40, pn. osobo 10"'-1800 

SZTUKI CMENTARNEJ, ul. Ś lętna 37/39 SPORTU I TURYSTYKI Karpacz ENTROPIA ul. Rzetnlcza 4 
tel. 791 59 03, codziennie 10"'-1800 Kopernika 2, (75) 7619 652, w. 9-17"' tel. 344 46 34 pn. - pl. godz. 1300 -1 901 
MINERALOGICZNE, ul. Cybulskiego 30 MIEJSKIE ZABAWEK Karpacz Górny FORUM+ przy CK Zamek 
tel. 375 92 06, pn. -pl. 10"'-1500 ul. Karkonoska 5, tel. (075) 761 85 23 pl. Świętojański 1 , tel. 349 35 36 
NARODOWE, pl. Powstańców W-wy 5 wt. -ndz. 10"'-1600 pn. -pl. 8-18, sb. -ndz. 9-16 
tel. 372 5153, śr.1 pl. 10"'-16°° c'Nł. 9-16, ZIEMI KŁODZKIEJ Klodzko GALERIA KRYSTYNY KOWALSKIEJ 
sob. 10-18 w. wolny, niedz. 10-16 ul. Łukasiewicza 4, tel. (074) 867 35 70 Jatki 12-15, tel. 344 58 35 
ETNOGRAFICZNE, ul. Traugutta 111/113 śr. -pl. 10"'-1600

, sOb., ndz. 11"'-17"' GALERIA U TERESY 
tel. O 71342 1267 MIEDZI w Legnicy ul. Partyzantów 3 ul. Mlelczarsklego 3, tel. 347 89 63 
PANORAMA RACŁAWICKA tel. (076) 86 202 89, wt. osobo 11 00-17'" MIEJSKA ul. Klelbaśnlcza 28, tel. 344 67 
ul. Purkynlego 11, tel. 343 36 39 BITWY LEGNICKIEJ Legnickie Pole 20, pn-pl. 1100-18"', sb. 1200-1500 

wt. -ndz. 9-17, kasa do 16 pl. Henryka PObotnego 3 POD PLAFONEM WIMBP 
POCZTY I TELEKOMUNIKACJI tel. (076) 858 23 98, śr. -ndz. 1100-17"' Rynek 58, tel. 335 22 11 
ul. Krasińskiego 1, tel. 346 95 82 REGIONALNE w Lubaniu pn. -pl. g00-1800,sob.8°°-15'" 
pn. osobo 10"'-1500

, ndz. 11 00-14'" Rynek 1, tel. (075) 722 32 13 TKACKA NA JATKACH ul. Stare Jatki 
PRZYRODNICZE UWr., ul. Sienkiewicza wt. -pl. 9-15, sb. -nd. 10-16 19/24, tel. 344 38 78, pn. -pl. 1100-17"' 
21, tel. 322 5044, wt-nd. 10"'-1600 GROSS-ROSEN Rogotnlca k. Strzegomia FOTOGRAFII DSAFITA 
UNIWERSYTETU WR. tel. (074) 85 59 007, czynne: 8"'-1901 ul. Wlodkowlca 31 lp., tel. 344 57 92 
pl. Uniwersytecki 1 tel. 375 26 18 ŚLĘŻAŃSKIE Sobótka wt., C'Nł . 16-18, sOb., ndz. 10-13 
pn, wt, c'Nł. 1 0"'-15"', pt, sob, ndz 11"'-17"' ul. św. Jakuba 18, te l. ltax (071) 316 26 22 7ddc ul. Pretflcza 24, tel. 765 30 38 
DOLNY ŚLASK Śr. -ndz. oraz osI. wt. m-ca 901-16"' pn. -ndz. 8"'-1800 

CERAMIKI, Boleslawlec MINERALOGICZNE, Szklarska Poręba SŁOWA I OBRAZU pl. Kościuszki 1 O 
ul. Mickiewicza 13, tel. 075 644 47 00 ul. Klllńsklego 20, tel. (075) 717 35 37 tel. 343 49 52, pn. -pl. 12"'-1700 

wt. osobo 10"'-16"', od V-X: wt., śr. 10"'- wt. osobo 1000-18"', ndz. 1000-16"' M Stare Jatki 1 O 
17"', ndz. 11"'-16"' MUZEUM w Trzebnicy Rynek 8 pn-pl. 1200-1800, sob. 1200-1500 

FILUMENISTYCZNE Bystrzyca KI. tel. 387 49 29, wt., C'Nł., sob. 12"'-1600 M ODWACH ul. Świdnicka 38 a 
Rynek 1, tel. 074 8110637 REGIONALNE Środa ŚI. pl. Wolności 3 tel. t. 372 44 96, pn-pl. 12"'-18°°'sob-15°° 
wt. -ndz. 8"'-16'" (071) 317 27 95, wt. -pl. 9"'-15'" Szkła I Ceramiki BWA Wrocław 

REGIONALNE Chojnów DAWNEGO KUPIECTWA Świdnica Galerie SZ1ukl Współczes nej 
pl. Zamkowy 3, tel. (076) 818 83 53 Rynek 37, tel. 074 85 212 91 pl. Kościuszk i 9/10, tel. 71 784 39 00 
śr. -pl. 8-16, sob. -ndz. 11-16 wt. -pl. 1000-1500, sob. -ndz. 1100-17"' DOLNYŚLASK LUDOWE U KOWALSKICH Marcinowo PAPIERNICTWA Duszniki Zdrój 

k. Trzebnicy, tel. 071/387 01 09 ZAMEK KSIĄŻ Wałbrzych, Piastów ŚI. 1 
ul. Kłodzka 42, tel. (074) 86 69 020 
pn-ndz. 901-17"' codziennie 901-22"' tel. 074-840 58 09, wt. -nd. 10"'-1600 

PRZYRODNłCZE Jelenia Góra KULTU ŚW. JADWIGI Trzebnica SZTUKI Legnica, pl. Katedralny 1 

ul. Wolności 268, tel. (075) 755 15 06 ul. Jana Pawła " 3, tel. (071) 3121118 tel. (76) 862 09 10, wt. -nd. 11 00-1800 

ARCHEOLOGICZNO-HISTORYCZNE codziennie 1000-1200, 1500-17"' POD PRZEPiÓRCZYM KOSZEM Legnica, 

Głogów ul. Brama Brzostowska 1 WAŁBRZYCH ul. 1 Maja 9, tel. (074) 842 Rynek 38, tel. (76) 862 70 27 

tel. (076) 833 30 38, ś r. -ndz. 1000-17"' 48 45, wt-pl. 10-16, sob-ndz. 11-17 pn. -pl. 11 00-18"', sO. 11 00- 1400 

REGIONALNE JAWOR ul. Klasztorna 6 IZBA PAMI~TEK REGIONALNYCH SZTUKI KOK Kłodzko - Ośrodek Kultury 

tel.ltax 076-870 23 21, wt. osobo 1000-17"' Ząbkowice I. - ul. Krzywa 1 pl. Jag iełły 1, tel./fax (74) 867 33 64 

KARKONOSKIE Jelenia Góra tel. (074) 81 5 2043, wt. osobo 901-1600 WOLIMIERZ 58 75 64 70 290, pn.-pl. 8-14 
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NASZE MIEJSCE - ŚWIATOWE DZIEDZICTWO 
DUR PLACE - THE WDRLD'S HERITAGE 

WYSTAWA ZDJĘĆ OBIEKTÓW UNESCO 
Cykl wystaw, które odbywają się w największych polskich miastach jest autorskim pomysłem Panasonic Polska I stano
wi część globalnego projektu UNESCO pod nazwą OUR PLACE - The World's Herltage. Jego celem jest stworzenie naj
większej na świecie kolekcji zdjęć , a tym samym swoistej dokumentacji obiektów wpisanych na listę Światowego Dzie
dzictwa UNESCO. Trafiają na nią obiekty I miejsca, które według Komitetu Światowego Dziedzictwa stanowią wspólne 
dobro ludzkości , posiadają wyjątkową I uniwersalną wartość , a takte ogromne znaczenie dla świata ze względu na swe 
walory kulturowe lub przyrodnicze. Wśród prezentowanych obiektów będzie można zobaczyć zarówno te bardzo znane 
jak Taj Mahal czy Katedrę w KolonII, jak I te mniej popularne jak Grobowiec Askll w Mali lub Wyspę Robben w RPA. Zwie
dzający będą mogli podziwiać również fotografie rodzimych obiektów - warszawską Starówkę , Kopalnię Soli w Wielicz
ce czy drewniane kościoły południowej MałopolskI. 
Zdjęcia prezentowane na wystawie zostały wykonane cyfrowymi aparatami Lumlx Panasonic: cyfrową lustrzanką DMC
L 1, w klasycznej obudowie przypominającej tradycyjne aparaty analogowe, megazoomem DMC-FZ50 - następcę słyn

nego modelu FZ30 - oraz DMC-LX2 o matrycy specjalnie przystosowanej do robienia panoramicznych zdjęć w formacie 
16: 9. Aparaty Lumlx wyróżniają : wysokiej Jakości optyka firmy LEICA, unikalna optyczna stabilizacja obrazu MEGA O. I. 
S. oraz Intuicyjna obsługa. Wśród autorów prezentowanych prac znalet lI się tak uznani fotografowie jak: Geoff Steven, 
Geoff Mason, Amos Chapple, Chris Morton, Tuł De Roy, Davłd Muench, Water Poon, Pali Stefansson, Glora Dan, 
Rogerło Rels oraz Lułs Castaneda. W tym roku do tego elitarnego grona dołączył znany polski fotograf Wojtek Włete
ska. "Zaproszenie do tego międzynarodowego projektu było dla mnie wyróżnieniem . To prawdziwa przyjemność praco
wać w tak elitarnym zespole fotografów. Dzięki temu, że poproszono mnie o sfotografowanie wydawałoby się znanego 
mi miejsca, musiałem na nie spojrzeć zupełnie Innym okiem I nie tylko uchwycić jego specyficzną atmosferę , ale też zna
letć nieznane dotąd fragmenty. Od 25 lat fotografuję różne miejsca na świecie , zatem projekt OUR PLACE jest w natu
ralny spOSÓb przedłużeniem moich wielkomiejskich wędrówek" - powiedział . 

Poiska jest pierwszym krajem, w którym odbywa się cykl wystaw prezentujących zdjęcia z kolekcji OUR PLACE - The 
World's Herltage. Tygodniowe wystawy odbywają się w 6 największych polskich miastach. Otwarty charakter I zlokalizo
wanie wystaw w największych galeriach handlowych umożliwia zaprezentowanie zdjęć szerokiej publicznoścI. Uroczyste 
otwarcie we Wrocławiu odbędzie się 3 sierpnia, a wystawa potrwa do 12 sierpnia. Następnie zdjęcia zostaną zaprezen
towane w Krakowie (17 - 26 sierpnia) oraz Toruniu (31 sierpnia - 9 września) . Dotychczas fotografie podziwiano w War
szawie, Gdańsku I Poznaniu. 
HonoroWy patronat nad cyklem wystaw objęlo Ministerstwo Kultury I Dziedzictwa Narodowego. Patronat merytoryczny 
wystawy objęła Europejska Akademia FotografiI. 
UNESCO (Unlted Natlons Educatlonal, Sclenllflc and Cultural Organlzatlon) - Organizacja Narodów Zjednoczonych do 
spraw Oświaty, Nauki I Kultury z siedzibą w Paryżu powstalo 16 listopada 1945r. jak organizacja wyspecjalizowana ONZ. 
UNESCO jest organizacją multilateralną koordynującą dzlalanla służące rozwojowi międzynarodowej wspólpracy kultural
nej, oświatowej oraz naukowej. Konwencja UNESCO z 1972 r. o Ochronie Światowego Dziedzictwa zaowocowała powsta
niem prestiżowej Listy Światowego Dziedzictwa, liczącej dzisiaj 830 obiektów - 644 kulturalnych, 162 naturalnych I 24 
o charakterze mieszanym - w 138 krajach. Jest wśród nich 13 obiektów polskich, w tym 2 transgraniczne. Szczególną 
opiekę , jaką miejscom zaliczonym w poczet Światowego Dziedzictwa mają zapewniĆ Państwa - Strony Konwencji , ma je 
chroniĆ przez zniszczeniem I pozwoliĆ na zachowanie Ich w możliwie niezmienionej postaci dla przyszłych pokoleń . 

3 - t2 sierpnia, Galeria Dominikańska , poziom ,, -t ", pl. Domln/kańskl3 

Montlcello I Uniwersytet Wirginii 
w Charlottesvllle, USA 
fot. Luls Castaneda 

Wiatraki w Klnderdljk-Elshout 
Holandia 

fot. Amos Chapple 

II 

Park Narodowy Uluru-Kata Tjuta 
Australia 

fot. David Muench 
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CIAŁO - UCZTA 
DUCHOWO-CIELESNA 

Motywem przewodnim spektaklu 
jest CIAŁO - jako fakt fundamen
talny, wobec którego wszystkie 
pozostałe fakty to pochodne. 
Mottem widowiska jest hasło 

stworzone przez Bajkę Tworek, 
jedną z twórczyń " Ciała": Niezgo
da na Niemiłość . 
Widowisko mówi o kolejnych sta
diach miłości , o tym, że kochanie to 
poznawanie siebie I drugiego czło
wieka. Artyści pokazują wzloty 
I upadki miłości , a co za tym IdzIe 
sukcesy I porażki w poszukiwaniu 
prawdy. Realizatorami spektaklu są 
scenografka Bajka Tworek, aktorka 
I solistka Małgo rzata Fljałkowska

-Studnlak oraz tancerz Maciej 
Clerznlak. Ich fantastycznemu ru
chowi towarzyszy tajemnicza muzy
ka grupy Osjan. Ma ona w sobie 
pierwotność podstawowych pytań 
zadawanych przez człowieka , zdaje 
się prowadzić do najgłębszej tajem
nicy pojmowanej w najprostszy 
sposób - przez ciało . Atmosferę wi
dowiska współtworzą wielowar
stwowe kostiumy kontrastujące 

z ascetyczną scenografią autorstwa 
Bajki Tworek. "Ciało " spodoba się 
na pewno miłośnikom tańca wspol
czesnego I pantomimy. Przypadnie 
też do gustu każdemu , kto szuka 
nowości w teatrze. Bilety: 15 zł 

od 3 do 5 sierpnia 
Instytut Im. J. Grotowskiego 

www.teatrpolskl.wroc.pl Rynek-Ratusz 27 

'Teatr Polsl<i 
Krzysztof Mleszkowskl dyrektor naczelny I artystyczny 

TEATR POLSKI NA DWÓCH BRZEGACH 
Podczas tegorocznego Festiwalu Filmu I Sztuki DWA BRZEGI (którego 
Przewodniczącą Rady Artystycznej jest Grażyna Torblcka) Odbywającego 
się w Kazimierzu Dolnym - Janowcu nI Wisłą (4-11.08.2007r.), aktorzy 
Teatru Polskiego we Wrocławiu przeczytają fragmenty dramatu Przemy
sława Wojcleszka "Zaśnij teraz w ogniu", którego prapremiera odbędzie 
się w Teatrze Polskim we Wrocławiu (na Scenie na Śwlebodzklm) w paź
dzierniku 2007 r. Wydarzenie to na żywo transmitowane będzie 
5 sierpnia o godz. 20.30 w TVP Kulturai 

EX VOTO 
TEATR KORBA 

Przedstawienie "Ex voto" jest wspÓl
nym projektem wroclawsklego Te
atru "Korba" oraz włoskiego Teatru 
"Cooperatlva Theatralla". Sztuka na
wiązuje do średniowiecznych mlrac
II, czyli opowieści o cudach , które 
dokonały się dzięki świętym I blogo
sławionym . Przedstawienie opowia
da historię malarki, która tworzy ob
razy w męskim przebraniu ze wzglę

du na to, Iż w Średniowieczu kobiety 
nie mogły zajmować się sztuką . Ak
cja przeplatana jest wotami dzlęk
czymnyml , śpiewanymi na cześć 
Matki Boskiej oraz opowieściami 
pielgrzymów o cudach, jakle doko
nała w Ich życiu . Przedstawienie po
rusza ważny problem równości 
między kobietą I mężczyzną. Pre
zentuje sztukę jako obszar działal
ności człowieka , w którym można 
odnaleźć swoją wolność bez wzglę
du na panujące obyczaje I normy 
społeczne. Uwaga: Przedstawienie 
w języku polskim, pieśni wykony
wane są po włosku . 
Jełcz-Laskowłce: 15 sierpnia 
godz. 21 .00, plac przed Urzędem 

Miasta, ul. Wincentego Witosa 24 
Wrocław: 16 sierpnia, godz. 21.00 
Kino ATOM, ul. Piłsudskiego 74 
Środa Śląska: 17 sierpnia, godz. 
18.00, Dom Kultury, pl. Wolności 58 
Bilety: Jelcz-Laskowlce I Środa Ślą
ska: niebIletowane, Wrocław: 5 zł 

18 Co Jest Grane/SIERPIEŃ/2007/www.cjg.pl 



OPERA WROCŁAWSKA 
Dyrektor EW A MICHNIK 

ul. Świdnicka 35, 50-066 Wrocław 
tel. 071 370 88 50 

www.opera.wl.ocłllw.pl 

Szanowni Państwo, Drodzy Melomani! 
Opera Wroclawska I wrześni a inauguruje 62 w swojej powojennej 
historii sezon. Rozpoczniemy go spektaklem "Króla Rogera" Karo
la Szymanowskiego w reżyserii Mariusza Trel ińskiego. Lnscenizacja 
ta zostala uznana przez krytyków za wydarzenie artystyczne. Jest t.o 
dla zespolu powód do satysfakcj i, tym bardziej, że naszą rea li zacją 

chc ie liśmy s ię wpisać w obchody Roku Szymanowskiego. W pol
skiej i zagranicznej prasie ukazalo s ię wiele bardzo dobrych recenzj i 
" Króla Rogera". M iędzy innymi na lamach prestiżowego i opinio
twórczego magazynu "Opera Now" krytyk Michaele Whi te napi aj: 
'" I 1116wiąc poważnie, dla /ak statycznego utlVOru, któ/y "pławi 

s ię" w swojej partyturze, ww·tofci lII uzyczne osiągnęły wyżyny. 

ProwadzoIle przez Ewę Michnik, która łączy fu nkcje dyrektora ar
tystycznego i generalnego, brzmi 'nie orkiestrowe było cudowne, 
emocjonaln ie na ładowane, choć nie pobłażliwe, .1piewan ie wf da
le 'e lepsze od tego, czego /IIożna by się spodziewać po zespole 
z Europy Wschodniej o niewielkim budżecie. 
Do pierwszej obsady (były dwie) Ewa Michnik zaprosiła Andrzeja 
Dobbera, polskiego ba /ylolla, aktllaln ie .1p iewającego w MET, kt6-
rego pOlężny, lila 'no osadzony wokalnie głos w roli tylUłowej po
prowadził spektakl w taki spos6b, jak sądzę, w jaki nie zdołałby 

uczynić tego żaden z miejscowych artyst6w. Jednakowoż Aleksan
dra Bu 'zek była z/IJysłowo piękna. Opr6cz słabego Edrisiego, po
wiedziałbYII/, że obsada była najlepsza, jaką /IIożna było zna leźć 

dla tej produkcji. 
(Opel'a Now, lipiec/s ierpień 2007) 

Opera Wrocławska zaprasza melomanów na "spotkanie" z "Kró
lem Rogerem" i muzyką Karola Szymanowskiego I i 2 wrześni a. 
Ponadto w tym mies i ącu miłośni kom opery proponujemy: "Strasz
ny dwór" (wznowienie) i "H a l kę" Stani slawa Moniuszki, "Ester" 
T. Praszczalka i "Hagith" K. Szymanowskiego. We wrześniowym 
repertuarze nie zabraknie W. A. Mozalta - "Cosi fan tutte" i " za
rodziejski tlet" oraz G. Verdiego - "Nabucco". Wie lbicie li baletu 
zachęcamy do obej rzenia spektakli "Jeziora l abędziego" P. zaj 
kowskiego i "Tangos" z muzyką A. Pi azzolli. 

Do zobaczenia we wrześniu 
w Operze Wrocławskiej 

El żbi eta Szczucka 
Rzecznik prasowy 

Biuro Promocji i Organizacii Widowni: 
leI.: (071) 370 BB BO, 370 BB Bl 
Sprzedaż bllelów, Kasa Opery: 
te\.: (071) 344 57 79, 370 BB 18 

r!ii:!dawska 
INSTYTU .J A KULTURY SAMORZĄI>U 
WOJ EWÓI>ZTWA I>OLNOŚLĄSK I EGO 

WSI'ÓLI'ROWA OZONA PRZEZ MrN l TRA 
KULTURY I I>ZIDZICTWA NA ROI>OWEGO 

/)y,.ktor EWA MI HNIK 

WRZESIEŃ 2007 
1 IX, godz. 19.00 
2 IX, godz. 17.00 

KRÓL ROGER K. Szymanowski 
7, 8 IX, godz. 19.00 
g IX, godz. 17.00 

STRASZNY DWÓR S. Moniuszko 
12, 13, 14 IX, godz, 19.00 

JEZIORO lABĘDZIE P. Czajkowski 
16 IX, gOdz. 17.00 

HALKA S. Moniuszko 
1 g, 20 IX, godz. 19.00 
TANGOS A. PIAZOLLA 

22 IX, godz. 19.00 
23 IX, godz. 17.00 

COSI FAN TUTTE W.A. MOZART 
25 IX, godz. 19.00 
26 IX, godz. 11.00 

CZARODZIEJSKI FLET W.A. Mozart 
27 IX, godz. 19.00 

HAGITH, ESTER 
K. Szymanowski, T. Praszczałek 

29 IX, godz. 19.00 
30 IX, godz. 17.00 
NABUCCO G. Verdi 
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FESTIWAL WYSZEHRADZKI 4+ LATO 2007 
SCENA LETNIA WROCŁAWSKIEGO TEATRU LALEK 

Wrocławski Teatr Lalek już po raz piąty organizuje Festiwal Wyszehradzki 4+, zmie
niając , a przy tym rozszerzając dotychczasową formułę . Tegoroczna, zmieniona edycja, LATO 2007 

złożona będzie z dwu elementów: Festiwal Wyszehradzki 4+ Lato 2007, który odbędzie się w sierpniu na 
"Scenie Letniej" Wrocławskiego Teatru Lalek oraz Festiwal Wyszehradzki 4+ Jesień 2007 w patdzlernlku. Festiwal Wy
szehradzki Lato 2007 będzie odbywał się w każdy weekend sierpnia, prezentując cykl spektakli teatrów lalkowych dla 
dzieci, Imprez towarzyszących , takich jak: koncerty zespołÓW muzycznych czy filmy cenionych reżyserów z państw 
kręgu wyszehradzkiego oraz otwarte warsztaty dla dzieci organizowane z Miejską Biblioteką Publiczną. 

WEEKEND WĘGIERSKI 2-5 sierpnia 
2, CZWARTEK: 21 .30 - Film: Dzielnica! 
3, PIĄTEK: 20.00 - Koncert: Chakra Hacker (Węgry) 
4, SOBOTA: 16.00 - Kocie sprawki (Clroka Babslnhaz, 
Węgry) , 21 .30 - Film: Kontrolerzy 
5, NIEDZIELA: 11 .00 - Kocie sprawki (Ciroka Babsln
haz, Węgry) , Warsztaty plastyczno-teatralne dla dzieci 
18.00 - Koncert węgierskiej muzyki klasycznej 

WEEKEND SŁOWACKI 9-12 sierpnia 
9, CZWARTEK: 21 .30 - Film: Postrzyżyny 
1 D, PIĄTEK: 20.00 - Pressburger Klezmer Band (Słowacja) 
11, SOBOTA: 16.00 - Najmniejszy Cyrk Świata (Anton 
Anderle, Słowacja) , 21 .30 - Film: Słoneczne miasto 
12, NIEDZIELA: 11 .00 - Najmniejszy Cyrk Świata (An
ton Anderle, Słowacja) Warsztaty plastyczno-teatralne 
dla dzieci , 18.00 - Koncert słowackiej muzyki klasycznej 

WEEKEND POLSKI 16-1 9 sierpnia 
16, CZWARTEK: 21 .30 - Film: Plac Zbawiciela 

CHAKRA HACKER 
Muzyka Chakra Hacker, to 
"Word Jazz", kombinacja 
dzwlęków rodem z Europy 
Wschodniej zmiksowa
nych z rytmami latynoski
mi oraz afrykańskimi bita

mi, a wszystko na podłożu węgierskiego undergroundu. 
Skład : Ikon Pava - gitara, Luxus Dlamondo- saksofon, 
Abbas Murad - puzon, Carpet Syndroma - keyboards, 
Pum I Lemonade - bass, Vertikal Amigo - perkusja, 
Angelo Prodlgl - bębny 
KONCERT: Piątek 3 sierpnia godz. 20.00 

PRESSBURGER KLEZMER BAND 
ZespÓł klezmerski, uważany za najlepszy w tym gatunku 
muzyki, a także jeden z najbardziej uznanych zespołÓW 
ethno/world na Slowacjl. Skład: Marta Potanćokovś -
wokal, Andrej Werner - skrzypce, wokal, Miro Lago -
klarnet, Sne~ana Jovlć - akordeon, wokal , Pavol Śu~ka 
- pianIno, syntezator, wokal, Samo Alexander - kontra
bas, wokal, Vlktor Schramek - bębny , perkusja 
KONCERT: Piątek 10 sierpnia, godz. 20.00 

17, PIĄTEK: 20.00 - Koncert: Robotobibok (polska) 
18, SOBOTA: 16.00 - Trzy świnki (Wrocławski Teatr 
Lalek, Polska) , 21.30 - Film: Jak to się robi? 
19, NIEDZIELA: 11 .00 - Trzy świnki (Wrocławski Teatr 
Lalek, Polska) Warsztaty plastyczno-teatralne dla dzie
ci , 18.00 - Koncert polskiej muzyki klasycznej 

WEEKEND CZESKI 23-26 sierpnia 
23, CZWARTEK: 21 .30 - Film: Sex w Brnie 
24, PIĄTEK: 20.00 - Koncert zespołu : Nerez (Czechy) 
25, SOBOTA: 16.00 - Afrykańska opowieść (Dlvadlo 
DRAK, Czechy) 21 .30 - Film: Opowieść o zwyczajnym 
szaleństwie . 26, NIEDZIELA: 11 .00 - Afrykańska opo
wieść (Dlvadlo DRAK, Czechy) Warsztaty dla dzieci 
15.00 - Koncert Akkordeon Landesjugendorchester 
(Niemcy) 18.00 - Koncert czeskiej muzyki klasycznej 

POŻEGNANIE LATA - wrzesień 
1, SOBOTA: 16.00 - Och, Emil! (Wrocławski Teatr Lalek) 
2, NIEDZIELA: 11 .00 - Och, Emil! (Wrocławski Teatr 
Lalek, Polska) 13.00 - Festyn: Pożegnanie Wakacji 

NEREZ 
C h a ra kte rys tyc zn y m 
brzmieniem kapeli jest 
męski trÓjgłos I wielce po
mysłowa Instrumentacja. 
Grupa dowiodła , że potra
fiła wyzwolić się z zaszu
fladkowania pod gatunkiem "folk" I zwraca się do sze
rokiego grona słuchaczy . Skład: Zden~k Vre~@ - wo
kal, gitara akustyczna, Vrt Sśzavsky - wokal, gitara 
akustyczna, Skrzypce, bass, Filip Bene~ovsky - wokal , 
bass, Raven - keyboard, akordeon, wokal. 
KONCERT: Piątek 24 sierpnia, godz. 20.00 

ROBOTOBIBOK 
Robotobibok powstał w 1998 roku we Wrocławiu I od 
początku swej działalności starają się w nIekonwencjo
nalny sposób łączyć elementy współczesnej muzyki 
elektronicznej z energią Improwizacji jazzowej. 
Skład: Marcin Clupldro - wibrafon , Artur Majewski -
trąbka , elektroniczne pianino, Marcin Ożóg - bass ak., 
bass el. , Kuba Suchar - bębny, MlnlMoog 
KONCERT: Piątek 17 sierpnia godz. 20.00 
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CIRÓKA BABSziNHAZ 
KOCIE SPRAWKI 

Zabawna opowieść o przygodach małego kotka o 
Imieniu Clróka. Nasz bohater gustuje w typowo kocich 
rozrywkach - chłeptaniu mleka, łapaniu myszy I 
ciągłym poszukiwaniu przygód . Ciekawski uparty 
odnajduje drogę do tajemniczej Kociej Krainy, gdzie 
wstęp mają tylko koty - I nasza p ubli czność 
SPEKTAKL DLA DZIECI: Sobota 4 sierpnia, godz.16.00 
Niedziela 5 sierpnia, godz. 11 .00 

ANTON ANDERLE 
NAJMNIEJSZY CYRK ŚWIATA 

Występ sławnego słowackiego lalkarza Antona Andrele 
kontynuatora XIX-wiecznej tradycji obwotnego teatru 
kukiełkowego w Europie. Spektakl nosi tytuł: "Naj
mniejszy cyrk świata " i jest próbą rekonstrukcji trady
cyjnego cyrku z charakterystycznymi postaciami. Nie
które lalki mają ponad 160 lat I są przekazywane w ro
dzinie Antona Andrele z pokolenia na pokolenie. 
SPEKTAKL DLA DZIECI: Sobota 11 sierpnia godz. 16.00 
Niedziela 12 sierpnia , godz. 11 .00 

WROCŁAWSKI TEATR LALEK 
TRZY ŚWINKI 

Rodzeństwo trzech świnek nie może dojść do porozu
mienia Jaki zbudować dom. Kłótnie wykorzystuje pod
stępny wilk aby je porwać . Żeby się uratować świnki 
muszą się pogodzić i podjąć współpracę . Efekty wspól
nych działań są wspaniałe : wilk wpada w pułapkę za
stawioną przez świnki, a świnki odzyskują wolność . 
SPEKTAKL DLA DZłECI : Sobota 18 sierpnia , godz. 16.00 
Niedziela 19 sierpnia, godz. 11.00 

DlVADLO DRAK 
AFRYKAŃSKA OPOWIEŚĆ 

Najnowszy spektakl lalkarzy z Hradec Kn!love. Bajka 
pochodzi z Afryki - kontynentu pełnego dzikiej przyro
dy I egzotycznych stworzeń , które znamy wyłącznie 
z ZOO I oparta jest na mitach stamtąd pochodzących . 

Dodatkowym atutem przedstawienia jest rytmiczna 
muzyka Inspirowana tradycyjną muzyką pochodzącą 
z kontynentu afrykańskiego . 
SPEKTAKL DLA DZIECI: Sobota 25 sierpnia, godz. 16.00 
Niedziela 26 sierpnia, godz. 11.00 
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VICENTE AMIGO 
WROCŁAW SUMMER GUITAR & FOLK FESTIVAL 

Mistrz gitary lIamenco, następca Paco de Lucli, 
po raz pierwszy w Polsce. Wybitny Instrumentalista I kompozytor 

wraz z zespolem zabiorą nas na poszukiwanie Idelanej chwili zawartej 
w diwlękach hiszpańskiego lIamenco. 

Z Vlcente Amigo w programie UN MOMENTO EN EL SONIDO zagrają: 
- Jose Manuel Hlerro - gitara 
- Patricio Climara - perkusja 
- Paqulto Gonzlilez - perkusja 
- Rafael de Utrera - wokal 
- Antonio Jose Ramos - bass 
Vicente Amigo urodził się w Guadalcanal 
a wychował w Kordoble. To tam, w wieku 
ośmiu lat dostał swoją pierwszą hiszpań
ską gitarę . Jednym z jego pierwszych mi
strzów był Manolo Sanlucar, z którym 
uczył się I pracował przez wiele lat. Pod
czas współpracy z Sanlucar, nazwisko Vlcente Amigo stało się znane zaŚ on 
sam zrozumiał , że gitara flamenco to dla niego coś więcej niż hobby - to 
sposób na życie . "Zdałem sobie sprawę jak wielką siłę ekspresji ma gitara 
I zrozumiałem , że tylko codzienna praca czyni dobrym gitarzystą" wspomi
na tamte lata Vlcente. 
W 1988 artysta zaczyna solową karierę, uczestnicząc w festiwalu gitaro
wym w MurclI , gdzie zdobywa pierwszą nagrodę . Pótnlej wygrywa jeszcze 
międzynarodowy konkurs w Extramadurze. Jednak potwierdzeniem, że 
stał się pierwszym gitarzystą flamenco w HiszpanII jest zdobycie w '89 na
grody Ramona Montoya na XII Konkursie Sztuki Flamenco w Cordoble. 
Vlcente jest nie tylkO świetnym gitarzystą ale także uznanym kompozyto
rem. Jego kompozycja 'Poeta' oparta na utworze Rafaela Abertl doczekała 
się swojej premiery w '97r. W kolejnych latach Vlcente klłkakrotnle zdoby
wa nagrody dla najlepszego artysty I kompozytora flamenco. 
Definiując styl artysty można go określić jako nowoczesnego muzyka, któ
ry cały czas podejmuje nowe wyzwania artystyczne. Głęboko zanurzony 
w kulturze flamenco nie waha się sięgać po nowe formy wyrazu I oryginal
ne melodie. Nowoczesne są również jego aranżacje rytmiczne. Gitarzysta 
potrafi wykorzystać I połączyć nawet kilkanaście różnych rytmów w jed
nym utworze, prowadząc słuchacza przez pełną napięcia pOdróż flamenco, 
nie tracąc spójności ani naturalnoŚcI. A to wszystko połączone z jasnym 
Językiem , precyzyjną grą, melodyjną I spokojną oraz umiłowaniem piękna 
muzyki gitarowej. Artysta, jak stwierdził DIario de Cadlz, pozwala nam nie 
tylko rozkoszować się muzyką ale wręcz usłyszeć ciszę . 
Obecnie Vlcente Amigo jest najlepszym wirtuozem gitary swojego pokole
nia oraz wielkim poszukiwaczem dtwlękowych I estetycznych możliwości 
gatunku flamenco. Wykorzystując jego h iszpańskie korzenie prowadzi fla
menco ku fuzjom z muzyką różnych epok I gatunków. Może dlatego jego 
muzyka pociąga publicznoŚĆ w różnym wieku, miłOŚników flamenco a tak
że tych , którzy dopiero flamenco poznają. Podczas koncertu we Wrocławiu 
usłyszymy głównie utwory z najnowszego albumu artysty Un momento en 
el sonldo (Chwila w dtwlęku) . "Próbuję przekazać nowe treści, zachowu
jąc dziedzictwo przeszłoŚcI. To bardzo poważny album flamenco" mówi 
o płycie gitarzysta. Bilety: 50 zł - przedsprzeadaż , 70 zł - w dniu koncertu. 

11 sierpnia, godz. 19.00, Wyspa Slodowa 
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AL Dl MEOLA 
MIDSUMMER NIGHT QUARTET 

WROCŁAW SUMMER GUITAR & FOLK FESTIVAL 
Koncert we Wroclawlu będzie premierą nowego, wyjątkowego akustyczne
go programu Al Dl Meoll , który może przypom i nać nieco słynny projekt 
World SInfonia. W skład kwartetu oprócz gitar wchodzą akordeon I perku
sja, dzięki czemu koncert będzie pełen napięcia , energII I emocjI. Koncert 
będzie częścią Wrocław Summer Gultar & Folk Festlval. 
Artyści na scenie: 
- Ał Dł Meoła - gultar 
- Peo Allonsl - gultar 
- Fausto Beccalossl - accordlon 
- Gumbl DrUz - percusslon 
Al Dl Meola - amerykański jazz
man, jeden z najwybItniejszych gita
rzystów na świecie . Na koncercie 
we Wroclawlu artysta zaprezentuje 
swoje największe przeboje oraz 
utwory z ostatniej płyty - "Conse
quence of Chaos". Do nagrania tego 
krążka Meola zap rosił muzyków, z którym już wcześn iej pracował , I z któ
rymi odnosił wielkie, spektakularne sukcesy. 
Al Dl Meola o bjawił się w jazz-rockowych latach siedemdzies iątyc h , rozko
chany w folkowych rytmach amerykańskiego Poludnia; właśnie wtedy od
krył swój jazz - polączenle pogodnych rytmów fuslon z ortodoksją synko
py, latynoskim tanglem, sambą I z fo lklorem flamenco. Takle pojmowanie 
muzyki stalo się dla gitarzysty t ródlem spektakularnego sukcesu, zachwy
tu krytyki I aplauzu słuchaczy . 
Rosnące zainteresowanie jazzem skłoniło Meolę do podjęcia nauki w Ber
klee School of Muslc, wspólpracy z zespołem fuslon Barry'ego Mllesa oraz 
nagrań I koncertów z "Return To Forever" Chlcka Corel. W 1976 roku ar
tysta zdecydował się na karierę so l ową. Dziewięć lat pót nlej (1985) po
wstał legendarny Al Dl Meola Project, najsłynn iejsza formacja gitarzysty. 
Przez wiele lat Meola współpracowal z największymi postaciami sceny jaz
zowej, m. In. z Chlcklem Coreą , Johnem McLaughllnem, Paco De Lu cią, 
Larrym Coryellem I BIrelIIm, Lagrenehllem Coll lnsem I Bi llem Brufordem. 

Bilety: 60 zl - przedsprzedat, 80 zl - w dniu koncertu 
12 sierpnia godz. 19.00, Wyspa Slodowa 

LETNI KURS & KONKURS GITARY - KRZYŻOWA 2007 
15 - 25 sierpnia 2007 

Lekcje Indywidualne, zajęcia grupowe, orkiestra gitarowa, wyklady, koncerty I pierwszy w Krzyżowej - KON
KURSI Do wygrania znakomita gitara Kantare I 500 C o wartości ok. 3000 zll wiele Innych nagród! 

ZAPROSZENI GOŚCIE: 
Gitara Kłasyczna : Jorge Morel (Argentyna/USA), Sasa Dejan ovlć (Chorwacja) , Duo Caputo - Pomplllo (Wiochy) 
Gabriel Blanco (Francja) , Alina Gruszka (polska). Ryszard Bała u szko (polska). Marek Walawender (polska) 
Marcin Dylla (polska) , Jarema Kllch (polska). Krzysztof Pełech (polska) 
Gitara Flamenco: Kuba NIedoborek (polska) . Taniec Flamenco: Agata Teodorczyk (polska) . Gitara Akustyczna: 
Dylan Fowler (Wielka Brytania) . Gipsy Swing: Joscho Stephan (Niemcy). Tal Chi: Omar Cyrulnlk (Argentyna) . 
Orkiestra Gitarowa: Ewa Cyran & DIetmar Ungerank (Niemcy). Zoran Madzirov - bottlephone (Chorwacja/USA) 
ZGI:.OSZENIA na kurs, konkurs I warsztaty tańca flamenco oraz wlecej Informacji o warsztatach I Krzyżowej moż
na znaletć na stronach www.summergultar.art.pl , www.krzyzowa.org.pl 
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JAZZ KLUB , ul. ł.azienna II 

1 sierpnia , g. 20.30. Bilety: 9(1/5 zł 
BLUES RURA NIGHT: 
JOINT VENTURE & GOŚCIE 
Zapraszamy do Rury na bluesowy środowy wleczór 
I miejmy nadzieję sporą część nocy:) - z zespolem Jo
Int Venture, którego zalożyclelem I liderem jest znany 
wrocławski muzyk, aranżer, kompozytor I realizator 
Włodzimierz "Lola" Krakus. Obok grającego na basie 
lidera usłyszymy także Tomasza Nltrlbltla (voc, harp) , 
Andrzeja Waśniewsklego (keyb), Bartka Miarkę (g) , 
Bartka NIebieleckiego (dr) oraz gości specjalnych. 
KOLEJNE ŚRODY BLUESOWE Z JOINT VENTURE: 
8.08, 22.08, 29.08. 
2 sierpnia, g. 20.30. Wstęp wolny 
JAZZ RURA NIGHT: 
TOMASZ PRUCHNICKI aUARTET 
3 sierpnia, g. 20.30. Bilety: 12/9{l zł 
JAZZ RURA NIGHT: NESTOR BAND 
"Tribute to louis Armstrong" 
Publiczność Jazz Klubu Rura wciąż pamięta niezwykły 
BENEFIS Tadeusza Nestorowlcza ,,50 lat mlnęlo I jeden 
dzień ", który odbył się w czerwcu tego roku. Wroclaw
ski trębacz zaprosił wówczas na scenę prawie wszyst
kich swoich muzycznych przyjaclóll Tym razem zapra
szamy na koncert specjalny, który poświecony będzie 
pamięci mistrza Tadeusza Nestorowlcza - Louisa Arm
stronga. Termin koncertu jest nieprzypadkowy: 
"Satchmo" urodzll się 106 lat temu w Nowym Orle
anie. Kto nie widział I nie słyszał lidera Nestor Bandu 
grającego I ŚPIEWAJĄCEGO jak Armstrong, koniecz
nie powinien to zroblćl 
7 sierpnia, g. 20.30. Wstęp wolny 
JAM SESSION z zespołem FOUR a 
9 sierpnia, g. 20.30. Wstęp wolny 
JAZZ RURA NIGHT: PRZEMEK JAROSZ BAND 
10 sierpnia , g. 20.30. Bilety: 12/9{l zł 
FUNKY RURA NIGHT: FUNKOFElKI 
Funkofelki albo co robią w wolnych chwilach czlonko
wie zespolów The Crackers I HooDoo Band. Grają fun
ka jako Funkofelkll 
14 sierpnia, g. 20.30. Wstęp wolny 
JAM SESSION Z: FULL ACCESS 
15 sierpnia , g. 20.30. Bilety: 40/35/30/25 zł 
KONCERT SPECJALNY: AGA ZARYAN (voc) 
Darek "Oles" Oleszkiewicz (db) 
Piotr Baron (sax) 
Michał Tokaj (p) 
Adam Czerwiński (dr) 

W programie koncertu kompozycje Darka Oleszklewl
cza oraz materiał , który nagrał na płytach z przyjaciół
mi ciągu ostatnich paru lat: "PIcking Up The Pleces" 
z Agą Zaryan, "Ralndance" z Adamem Czerwińskim , 
"Blrd Alone" z Michałem Tokajem I "Salve Regina" 
z Piotrem Baronem. 
16 Sierpnia , g. 20.30,. Wstęp wolny 
JAZZ RURA NIGHT: 
zespół NOT ONL Y GRA JAZZ 
17 sierpnia, g. 20.30. Bilety: 12/9{l zł 
FUNKY RURA NIGHT: zespół NOT ONL Y 
I jego Goście grają lunk & lalin jazz 
20 sierpnia, g. 20.00. Wstęp wolny 
Centrala 71 - Dramatyczna Rura 
21 sierpnia , g. 20.30. Bilety: 10 I 5 zł 
JAZZ RURA NIGHT: Karpeta Jazz Brothers 
23 sierpnia , g. 20.30. Bilety: 7/5 zł 
FREEJAZZ RURA NIGHT: Dadajam IBerllnl 
24.08, g. 20.30. Bilety: 14/1219 zł 
FUNKY RURA NIGHT: The Crackers 
28 sierpnia , g. 20.30. Wstęp wolny 
One Hand On The Botlle Ilrlandla! 
30-31 sierpnia, g. 20.30. Wstęp wolny 
BUSKERBUS 2007: występy uczestników 
Międzynarodowego FESTIWALU SZTUKI ULICZNEJ 

W soboty: Salsa z Januszem Popowskim 
W niedziele: koncerty na plytach DVD IProjekcja! 
W poniedziałki: Muzyczna Strefa Radia RAM 

Włodzllllierz "Lola" Krakus 

24 Co Jest Grane/S I ER PI EŃ/2007/www.cjll . pl 



OBJAZDOWY 
FESTIWAL 

PRZEDPREMIER 
31 SIERPNIA - 4 WRZEŚNIA 2007 
WROCł.AW - KINO LALKA 
Nie czekaj do jeslenll Już teraz zobacz 

10 najlepszych f//m6w przed oflcjalnll premierII' 

RED ROAD, reż. Andrea Arnold - Wlk. BrytanIa, DanIa 
Jackle, pracownica ochrony, obserwuje osiedle Red 
Road . Pewnego dnia zauważa Clyde'a, mężczyznę , kto
ry był on wplątany w śmierć męża I córki Jackle, a te
raz wyszedł z więzienia I wraz ze swoim byłym współ

wlętnlem mieszka na osiedlu ... 

ANTENA, reż. Esteban Saplr - Argentyna 
Niepowtarzalny, niezwykły, surrealistyczny obraz, 
pięknie opowiedziana bajka, wysmakowany wizualnie 
niemy film , odwołujący się do niemieckiego ekspresjo
nizmu filmowego, zwłaszcza do dzie ł Fritza Langa 
I Friedricha Murnaua ... 

SZTUKA MASAżu , re ż. Mariusz Gawryś - PoIska 
Wielowątkowy komediodramat o potrzebie miłości. To 
zarówno historia masażystki Reni jak i jej klientów. Ich 
wspólną cechą jest ucieczka przed samotnością .. . 

METODA, re i. Marcelo Plneyro - Argentyna, HiszpanIa 
Korporacja prowadzi rekrutację na jedno z kierowni
czych stanowisk. Do ostatniego etapu przechodzi sied
mioro najlepszych kandydatów, którzy spotykają się 

na "ostateczną dogrywkę" ... 

WHOLETRAIN, reż . Florian Gaag - Polska, NIemcy 
Trzymający w napięciu film o trudach dorastan ia 
w wielkim mieście, będący Jednocześnie wnikliwym 
portretem sUbkultury malarzy grafflttl ... 

WYCIECZKOWICZE, reż. Jlfr Vejd~ l ek - Czechy 
Grupa czeskich wczasowiczów wyjeżdża na tygodnio
we wakacje nad Adriatyk. Obserwujemy mieszankę 
różnorodnych typów ludzkich I charakterów .. . 

REGUł.Y Kł.AMSTWA , rei. Robert Sedlaćek - Czechy 
Psychologiczny dramat ze środowiska grupy terapeu
tycznej, gdZie Jedenaścioro ludzi spróbuje zerwać ze 
swoją przeszłością ... 

ODGROBADOGROBA, 
reż. Jan Cvltkovlć - Chorwacja, Słowenia 
Pero, Inteligentny mężczyzna po trzydziestce, swój nie
wątpliwy talent pisarski realizuje tworząc mowy pogrze
bowe, a nie są to zwyczajne elegie na cześć zmarłych ... 

DZIEŃ SiÓDMY, ret. Carlos Saura 

CHOPPER, ret . Andrew Dominikł 

więcej Informacji: www.vlvarto.pl 

Festiwal ERA NOWE HORYZONTY na Dolnym Śląsku: 
Irina Palm • PI,knołć w opałach • Po prostu razem 

3-5 VIII: Marysieńka - Jelenia Góra; Piaskowa Góra -Wałbrzych 
10-12 VIII: Piast - Legnica; Jubilat - Głogów 
17-18 VIII: Światowid - Polanica Zdrój; Capllol - Kudowa Zdrój 

szczególowych Informacji o projekcjach udzielamy telefonicznie 
w kasach kin oraz na stronie Internetowej www.odra-fIIm.wroc.pl 

_----'Z=I.'I zim, da ni Zlch kin 
Wrocław Legnica 
WARSZAWA tel. (071) 79 243 83 OONISKO tel. (076) 721 86 03 
Lw6w tel. (071) 79 350 79 PIAST tel. (076) 721 86 04 
LALKA tel. (071) 79 244 05 Wałbrzych 

Jelenia Góra APOLLO tel. (074) 847 89 71 
LOT tel. (075) 76 76 370 PIASKOWA 06RA 
MARYSIEMU tel. (075) 76 76 380 tel. (074) 666 43 73 

ODRA-FILM WI Wrocławiu 
5Q..023 Wrocław ul Bogualawsklego 14, tel (071) 79 370 9 

o - I 
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KONKURS 
NA DEBIUT POETYCKI ROKU 2007 

WROCŁAWSKI ODDZIAŁ 
STOWARZYSZENIA PISARZY POLSKICH 

ogłasza konkurs przeznaczony 
dla debiutantów z terenu Dolnego Śląska 

W konkursie mogą wziąć udzia ł poeci , 
w wieku do 35 lat, którzy nie posiadają 
jeszcze w swoim dorobku książkI. 

Wyboru najlepszej książki dokona jury złożone 

z krytyków literackich, nagrodą będzie jej wyda
nie w XVI serii wydawniczej Biblioteki Wrocław

skiego Oddziału SPP - "Z ko łatką" . 

Prace, w dwóch egzemplarzach (tomik powinien 
zawierać 35-50 wierszy), należy składać w biu
rze Oddziału SPP (czynne codziennie w godz. 
900-1600 ) albo przesłać pocztą na adres Oddziału 
SPP w terminie do 5 października 2007. 

Zarząd Oddziału SPP we Wrocławiu 
Rynek-Ratusz 26, 50-101 Wrocław 

Gereon Relmann 
KOCHAĆ-ZAMIAST 
ROZPIESZCZAĆ 

Dlaczego nie powinniśmy 
spelnlać każdego życzenia 

naszych dziecI. 
Niewielu rodziców wie, te 
w rozpieszczonych dzieciach, 
które zawsze wszystko mają , 
które wszystko mogą robić 

I którym nie stawia się prawie 
tadnych wymagań , zamiera 
zdolność do tworzenia, do 
odkrywania swoich motllwo
ścl, do urzeczywistniania wla
snych pomyslów ... 

JEDNOŚĆ 

Valerlo Albisetli 
STAŃ SIĘ TYM 
KIM JESTEŚ 

Droga chrześcijańskiej 
psychoduchowoścl. 

Ideą przewodnią kslątkl jest 
odkrycie swojej wartości jako 
daru, który Bóg ofiarowal 
czlowlekowl przez stworzenie 
go. Aby tego dokonać , nalety 
przy pomocy dostępnych 

nam środków wyleczyć rany 
tycia, przezwyclętyć nega
tywne doświadczenia z dzie
ciństwa lub wieku doroslego, 
pokonać te przeszkody. 

JEDNOŚĆ 

REZERWUJ CZAS WE WRZEŚNIU 2007 
V FESTIWAL TEATRALNY MŁODZIEŻY SZKÓŁ ŚREDNICH 

PROMUJĄCYCH ZDROWIE 
II TURA od 1 WRZEŚNIA do 31 GRUDNIA 2007 

Warsztaty kabaretowe (prowadzący : Maciej Sosnowski) 
Podczas warsztatów uczestnicy poznają podstawy sztuki aktorskiej poprzez udział w etiudach, scenkach, będą 
mogli nauczyć się, jak budować postać , napięcie dramatyczne, Interpretować rolę . 

Warsztaty pantomimy (prowadzący : Ewelina Nlewladowska) 
Warsztaty zapoznają uczestników z podstawowymi elementami pracy mima na scenie. W trakcie warsztatów zo
stanie przygotowane krótkie przedstawienie pantomimiczne z udziałem kursantów. 
Warsztaty Teatru Ruchu (prowadzący : Artur Borkowski) 
Zapoznanie się uczestników z zasadami tańca współczesnego, praca nad własnym układem tanecznym to pod
stawowy wyznacznik warsztatów. Dla zainteresowanych trochę trudniejsze techniki np. elementy tańca butoh. 
Warsztaty monodramów (prowadzący : Renata Jasińska) 
W czasie tych warsztatów młodzież przygotowuje od strony aktorskiej pojedynczy monodram. Uczestnik uczy się 
również rzemi osła reżyserii, ponieważ czynnie uczestniczy w pracy nad swoją prezentacją. 
Warsztaty Teatru Komedia I Muzyki (prowadzący : Sylwester Różycki) 
Uczestnicy pracują nad wybraną sztuką lub tekstem komediowym, ostatecznie preze ntując go na scenie podczas 
festiwalu . Uwzględniona jest tu specyficzna praca nad gatunkiem komediowym. 
Warsztaty teatru ulicznego, happening , performance (prowadzący : Aleksandre Marquezy) 
Ta synkretyczna forma wypowiedzi jest o tyle ciekawa, że uczestnicy mogą poprzez nią realizować swoje liczne 
pomysły parateatralne. 
Organizacja: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Wrocławskiego Programu SL~6ł Promujących Zdrowie I Stowa
rzyszenie Przyjaciół Teatru ARKA. Kontakl: tel. : (071) 344 38 rs, OS94 21 9313, www.teatrarka.webpark.pl 
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NOWOSCI WYDAWNICZE 
Jak przejść 
przez cierpienie 
i wyjść z niego 
zwycięsko 

Valerlo Alblsettl 
JAK PRZEJŚC PRZEZ 
CIERPIENIE I WYJŚC 
Z NIEGO ZWYCIĘSKO 

Chociaż może się lO wydawać 
paradoksalne. lednak cierpienie 
zawsze nosi w sobie możliwość 
wielkie) przemiany wewnętrz

nel. duchowego wzrostu. Cier
pienie nie lest czymś. czego 
trzeba unikać. ale miejscem, 
które trzeba przemierzyć , aby 
coraz bardzie) zagtęblć się 
w duszę I przybliżyć do Boga. 

JEDNOŚĆ 

OD GÓR NIEBIAŃSKICH 
DO CZERWONYCH 

PIASKÓW 
Znakomicie napisana relacja 
szwajcarskie) podróżniczki Elli 
MaIlIart (1903-1997) jest nie 
tylko św iadectwem niebywatej 
kobiece) odwagi I siły woli to 
przede wszystkim wspanlata 
literatura, a autorce udalo s i ę 
znakomicie uchwycić I opisać 
piękno Azji. której dziś tak na
prawdę już nie ma. 

PIW 

Stanisław Stabryła 
Zł.OTE JABŁKA 

AFRODYTY 
Greckie legendy o miłości 

25 opowiadań, których boha
terami są wielcy kochanko
wie, znan i z mitologII grec
kiej, m. In. Eros I Psyche. 
Pygmallon I Galatea, Tezeusz 
I Ariadna. Hipolit I Fedra. He
rakles I Dejanira, Jazon I Me
dea, Orfeusz I Eurydyka, 
Achilles I Bryzelda, Odys 
I Penelopa oraz Innych ... 

CZYTELNIK 

Helena Henschen 
W CIENIU ZBRODNI 

Próba wyjaśnien i a morderstw 
sydowsklch - zbrodni stule
cia w SzweCji. która na wiele 
pokoleń naznaczy ta losy ro
dziny von Sydowów hańbą , 
wstydem I bólem. W roku 
1932 Frledrlk von Sydow za
mordowat swojego ojca Hja
mara oraz dwie stużące, po 
czym zastrzel ił żonę I siebie ... 
SlOWO/OBRAZ TERYTORIA 

Jane BIdder 
POSPRZĄTAJ 
SWÓJ POKÓJ 

Jak sprawić, żeby dzieci ro
biły rzeczy , których nie lubią 
robić . Poradnik napisany z my
ślą o rodzicach dzieci w każdym 
wieku. Od raCZkUjących malu
chów po nastolatki. które już 
wkrótce opuszczą dom rodzin
ny I dla wszystkich tych. którzy 
kiedykolwiek mieli klopoty z 
naklonlenlem swojego dziecka 
do wykonywania prac ... 

JEDNOŚĆ 

Leszek Budrewlcz 
WIECZNA 

TERAŻNIEJSZOŚC 
Wiersze będące odbiciem 
wielu z tych spraw, które zda
rzyły się w Polsce w ŻYCiu pu
blicznym w ostatnich latach 
I w życiu prywatnym autora. 
Stoi za nimi doświadczenie re
portera. bylego wlętnla poli
tycznego I w pewnych latach 
bezdomnego ocierającego Się 

o życie na dworcu kolejowym ... 
ATUT 
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Carmen Alcatraz 
AUTOMASAŻ 

Skuteczne I proste sposoby 
odprężenia I wzmocnienia 
organizmu. które można wy
korzystać w katdej sytuacji 
I w dowolnym miejscu . Nie 
każdy ma możliwość udać 
się do fizjoterapeuty. 
Poradnik pokazuje jak poko
nać sztywność lub bolesność 
karku. pleców oraz pozbyć 
się każdego nadmiernego 
napięcia mięśn!. .. 

BELLONA 

Monika Żeromska 
WSPOMNIEŃ 
CIĄG DALSZY 

Druga część wspomnień cór
ki Stefana Zeromsklego obej
muje lata 1939-1956. Trage
dia narodowa miesza się z ko
mizmem codzienności, patos 
z anegdotą . Opowieść o zwy
klych losach dwóch nlezwy
klych kobiet: żony I córki wiel
kiego pisarza. 

CZYTELNIK 
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CI> ADRESY KULTURALNE c .., .. 
TEATRY KINA FIlia 44 ul. Powst. ŚI. 210, t. 337 07 18 Gl 

- POLSKI ul.Zapolsklej3, tel.316 07 77 WARSZAWA FIlia 58 pl. Teatralny 5, tel. 347 12 68 
In WIM 81BLlOTEKA PUBLICZNA CI> www.teatrpolskl.wroc.pl ul. Piłsudskiego 64, tel. 79 243 83 
co POLSKI - Scena KAMERALNA LWÓW gen. Hallera 15, tel. 79 350 79 ~nek 58 wwwiCKwroA~ 
u ul. Świdn icka 28, tel. 316 07 52 LALKA ul. B. Prusa 32, tel. 79 244 05 gLNY SL S· DESY 
~ POLSKI - Scena NA ŚWIEBODZKIM HELIOS ul. Kazimierza Wlk. 19/23 BOK Boleslawlec, pl. Piłsu dskiego 1 c 

:o- pl.Or~t Lwowskich 20, tel.341 29 54 tel. 7866560 wroclaw@hellosnet.pl tel. (075) 732 41 24 
In WSP ŁCZESNY ul. Rzei nlcza 12 ZAMEK PIASTÓW ŚLĄSKICH 
CI> KLUBY Brzeg, pl. Zamkowy 1 .. tel. 358 89 00/20, www.wteatrw.pl 

'CI KOK Klodzko, pl. JagieIły 1 .., Scena PWST ul. Braniborska 59 JAZZ KLUB RURA 
tel. 355 50 36, pwst@pwst.wroc. pl ul. Łazienna 4, tel ./fax 799 09 07 tel. (74) 8673364, kok@netgate.com.pl 

KOMEDIA pl. Teatralny 4, tel 344 76 77 KLUB MUZYKI I LITERATURY FILHARMONIA DOLNOŚLĄSKA 

OPERA WROCŁAWSKA pl. Kościuszki 9, tel. 344 43 30 Jelenia Góra - ul. J. Piłsudskiego 60 
ul. Świdnicka 35, tel. 370 88 80, SALONIK TRZECH MUZ tel. 075 753 81 60, tel./fax 753 81 71 
344 57 79, opera@opera.wroclaw.pl ul. Zawalna 7, tel. 372 68 79 LEGNICKIE CENTRUM KULTURY 
LALEK pl. Teatralny 4, tel. 344 76 77 ul. Chojnowska 2, tel. (076) 856 51 28 
teatrlalek. wroclaw. pl CENTRA KULTURY CKIR LĄDEK ZDRÓJ pl. Starom lyńskl 
TEATR MUZYCZNY CAPITOL BtURO WRATISLAVIA CANTANS 5, tel. (074) 814 65 62. cklr t wp. pl 
ul. Piłs u dskiego 72, tel. 789 04 52, Pasaż pod Blękltnym Slońcem Rynek 7 MOK Głogów , pl. Konstytucji 3 Maja 2 
789 04 00 wew. 451,452 tel. 342 72 57, offlce@wratlslavla.art.pl tel. (076) 833 41 40 
www.teatr-capltol.pl CENTRUM KULTURY AGORA OŚRODEK KULTURY W MILlClU 
PI EŚŃ KOZŁA ul. Purkynlego 1 pl. Piłsudskiego 2, tel. 325 14 83 ul. Piłsudskiego 14, tel. 384 11 24 
tel. 342 71 10, ottlce plesnkozla.pl CENTRUM SZTUK11MPART STRZEGOMSKIE CENTRUM KULTURY 
WROCŁAWSKI TEATR PANTOMIMY ul. Mazowiecka 17, tel./tax 344 39 45 ul. Paderewskiego 36 
al. Dębowa 16, tel. 337 21 03-04 CK WROCŁAW-ZACHÓD tel (074) 64944 00, fax 649 44 01 
pantomlma@pantomlma.wroc.pl ul. Choclebuska 4-6, tel.354 46 60 FILHARMONIA SUDECKA 
AD SPECTATDRES tel. 507 873 680, CK ZAMEK pl. Świętojański 1 Walbrzych, ul. Słowackiego 4a 
www.adspectatores.art.pl tel./tax 349 35 36 tel. (074) 842 28 93 
Scena "Panama" oraz "Wschodnie Skrzy- FORMAT - tel.fax: 789 33 20 TEATR DRAMATYCZNY Walbrzych 
dło" - Dw. Gł. PKP, ul. Piłsudskiego 103 ul. Samborska 3-5, Muchobór Wielki pl.Teatralny 1, tel. (074) 664 9695 
TEATR FORMY JÓZEFA MARKOCKIEGO KLUB POD KOLUMNAMI ŚWIDNICKI OŚRODEK KULTURY 
ul. Litewska 6/87 , tel. 781 38 74 pl. św . Macieja 21, tel. 322 95 38 Rynek 43, tel. (074) 8522978 
e-mali: teatrtormy@pantomlma.pl KOLEGIUM EUROPY WSCHODNIEJ CENTRUM KULTURY "MUZA" 
www.pantomlma.pl ul. Klełbaśnlcza 5, tel. 342-16-81 Lubin - ul. ArmIIKr. 1, t. 076 746 22 50 
TEATR ARKA ul. Mennicza 3 MDK IM. KOPERNIKA POLKOWICKlE CENTRUM ANIMACJI 
tel. : 071 -344 3806, 0694 21 93 13 ul. H. Kolłątaja 20, tel. 343 88 56 ul. Skalników 4, tel. (076) 845 03 03 
www.teatrarka. webpark. pl MDK ŚRÓDMIEŚCIE TEATR ZDROJOWY Szczawno Zdrój, 
OŚRODEK J. GROTOWSKIEGO ul. Dubols 5, tel./fax 329 95 31 ul. Kości u szki 19, tel. 074 840 24 45 
Rynek-Ratusz 27, tel. 07134 45 320 MDK KRZYKI ul. Powstańców ŚI. 190 JCK Jelenia Góra ul. 1 Maja 60 
sekretarlat@grotcenter.art.pl tel. 337 07 60, www.mdk-krzykl.tk tel. 075 642 38 80 

SALE KONCERTOWE 
ODA FIRLEJ ul. Grablszyńska 56 TEATR IM. H. MODRZEJEWSKIEJ 
tel. 342 65 39, bluro @flrlej .wroc.pl 

FILHARMONIA WROCŁAWSKA ODT ŚWIATOWID ul. Sempołowsklej54 
Legnica, Rynek 39, tel. 076856 62 84 
MOKIS Oleśnica , ul. Reja 10, tel. 314 

ul. J. Piłsudskiego 19, tel. 79 21 000 tel. 34830 10, 3483019 3038, 3999315, mokls@makls.pl 
ORATORIUM MARIANUM, OŚRODEK KUL TURY I SZTUKI OBORNICKI OŚRODEK KULTURY 
AULA LEOPOLDINA UWr. Rynek-Ratusz 24, tel. 344 28 64/65 ul. Dworcowa 26, tel. 310 12 51 
pl. Uniwersytecki 1 OŚRODEK POSTAW TWÓRCZYCH 
WYTW. FILMÓW FABULARNYCH ul. Działkowa 15 (boczna Borowskiej) SALONIK CZTERECH MUZ 

Oborniki Ś ląskie , ul. Piłsudskiego 13 ul. Y"ystawawa 1 tel. 36 427 65, www.apt-art.net 
TRZEBNICA - KLUB-Ik SPÓŁDZIELNI DUZE STUDIO POLSKIEGO RADIA ODŚ "POLANKA" 

al. Karkonoska 10 ul. Lmlgrodzka, tel. 352 44 30 w.26 MIESZKANIDWEJ, ul Głowackiego 15 

AKADEMIA MUZYCZNA pl. 1 Maja 2 DOM TAŃCA Pałacyk, ul. Kości uszki 34 ZĄBKOWICKlOŚRODEK KULTURY 

tel. 355 72 76 tel. 363 51 55, 0609 215 896 Rynek 24 , tel. 074 815 28 96 

BROWAR MIESZCZAŃSKI admln@flamencoarte.com WAŁBRZYSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. Hubska 44 MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA Piaskowa Góra - ul. Broniewskiego 65a, 

Filia 1 ul. Gajowlcka 195, t. 364 69 63 te l. (074) 666 43 54/55 

Filia 23 Bulwar Ikara 29, t. 354 72 63 
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WĘDRUJ I ZWIEDZAJ Z NAMI 
KLUB TURYSTÓW MIŁOŚNIKÓW WROCŁAWIA TMW 

KLUB PRZEWODNIKÓW OSKAR ODDZ. PTTK INSmUJU PAN 
- 5.08 Spacer po Wrocławiu. Zbiórka o 1000 przy pomniku Aleksandra Fredry. - 9.0815" Spotkanie Klubo
wo. W kamieniczce Malgosla, ul. Odrzańska 39. - 10.08 Karpacz - Śnieżka " - wy jaz o 700 - 12.08 Ślęża " 
wy jaz o 7°° z Dw. Centr. PKS - 512 - 15.08 Krzeszów i okolico" - wy jaz 0630 - 18.08 Kłodzko - Międzygó
rze " - wy jaz o 7'~ - 24-26.08 Berlin - muzea " - wy jaz o 630 

" wycieczka przewodnik czeka: zgłoszenia tel. 071 322-48-37, wyjazdy z pl. Solldarno~cl 

WROCŁAWSKI ODDZIAŁ PTTK tel. 071 344-39-23 
- 19.08 zamki Castolovlce i Ulico (Czachy). - 29.08 zamki Raliborice I Dolina Babuni (Czechy) . 

WROCŁAWSKI KLUB PIECHURÓW .. pERpEDES" tel. 071 344-39-23 
- 4.08 Wołów - Osola , zbiórka o 800 

- Dw. Gl. PKP - 5.08 Borowa Oleśnicka - Długołęka - Zakrzów, 
zbiórka o 8'0 - Dw. Gl. PKP - 11.08 Oso la - Lasy Obornlckie - Oborniki Śląskie , zbiórka o 820 

- Dw. Gl. 
PKP - 12.08 Kąly Wrocławskie - Samolwór, zbiórka o 820 

- Dw. Gl. PKP - 15.08 Oława , zbiórka o 850 
-

Dw. Gl. PKP - 18.08 Jarnołlówek - SamowIór - Skałka - Gałów - Leśnica, zbiórka o 800 
- Dw. Śwlebodzkl 

PKP - 19.08 Brzeg - Kośclerzyce - Brzeg, zbiórka o 920 
- Dw. Gl. PKP - 25.08 Mlęklnla - Lutynla - Leśni

ca, zbiórka o 820 - Dw. Gl. PKP - 26.08 Slabłowlce - Marszowice - Mokra - Leśnica , zbiórka o 900 
- Plac 

Jana Pawia II , przystanek autob. nr 103,403 

BESTSELLERek' 2006 - Nagroda Wrocławskich Promocli Dobl)'ch Książek 
urundowana przez Mlesl~cznlk Co Jesl Grane dla Wydawniclwa LITERATURA 

za nallepszą polską kslążk.~ roku 2006 dla młodego czytelnika pl.: Ale la lak chc~1 

Przedstawiamy książki Anny Onichimowskiej: 

Daleki re,;s 
w domu nic LlI bll1'dz sil< ukludu. Z bralem nijuk nie mogl; siQ dogadać. 

c hociaż mamu ape luje o pokój. I w dodatku nic wiemy. gd7ic jest tUla. 
Na szcz~ści<: mam przyjacie lu liljcmniczcgn Diejms!I. Piszemy sobie listy 

i wkladumy do dziupli. Dżejms jest śmieszny i świetnie mnie rozumie. Tylko nic 
wiem, skąd tak wicie o mnie wic'! .. . 

Powicść o poszukiwaniu prL.yja'lni. o radości 7 posiudonia brata i o domu. 
w klórym brakuje laly. 

Na,;wyższa góra świata 
Zbiór opowiadull dla wszystkich, klórzy muszą czasem zmierzyć się ze smut

kiem i problcl11l11ni . Każda opisuna tu historia niesie 7C sobą mądre i glQboko hu
manistyczne przesianie, dotyczące nie tylko światlI dzieci, ale tukże ich rodzi
ców, dziadków, PI"l.yjllc iól .. . 

Zbl6r opOWIadali Najll')'f:.I·za góra iiW/llfa zostal wpisany na Międzynarodową 
lIonorową Lisll( im. Il.eh. Andersena. 

ydawnlctwo Llteratur.l ~ . wydawca ks iążek dla dziect i młoclzLi~ ~II~. 

www.wyd-literatum.com.pl 
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skracania I adlustacjl lekslów oraz zmiany Ich lytulów. Sprawy sporne rozpatrywane są przez Sąd właściwy dla wydawcy. 



II WIECZORY 
ORGANOWE 
u Bożej Opatrzności 

05.08.2007 - 20:00 
dJGjlli) ~ &@l~)[ruu(!0 

12.08.2007 - 19:00 
~D~~[lsru 

19.08.2007 - 19:00 
~[[@jlli) ~~' 

26.08.2007 - 19:00 
~Ci@fu [P~D@}u 

słowo o muzyce: Dawid Ślusarczyk 

ki koncertów sponsorowany jest przez Urząd Miasta Wroclawia oraz Parafię Ewangelicką Opatrzności Boż' 


